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با ۲۴۰ میلیون تومان
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میلیون تومان در کمتر از 
یکسال برداشت می کنید

معاون اقتصادی استاندار بوشهر گفت: 

طرح های خُرد ماهی در قفس برای 

روستاهای ساحلی بوشهر پیش بینی 

شده که با سرمایه گذاری ۲۴۰ میلیون 

تومانی، در کمتر از یکسال، ۷۵۰ میلیون 

علی  داشت.   خواهید  درآمد  تومان 
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تختخوابی عسلویه

ویژه  منطقه  سازمان  مدیرعامل 

اقتصادی پارس یکی از مطالبات مهم 

توسعه  را  عسلویه  شهرستان  مردم 

و  دانست  درمانی  زیرساخت های 

گفت: انعقاد تفاهم نامه برای احداث 

عسلویه  تختخوابی   ۱۱۰ بیمارستان 

سخاوت  دارد.  قرار  کار  دستور  در 

اسدی در گفت وگو با خبرنگار تسنیم 

در عسلویه با اشاره به آغاز فعالیت 
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خطیب جمعه بوشهر: 

صنایع به مسوولیت اجتماعی خود برای تقویت زیرساخت ها عمل کنند

صید مروارید احیا شود 

دُر یــتیــم خلیـــج فـــارس در صــدف فـــرامــوشی

مدیرعامل شرکت نفت و گاز پارس تأکید کرد:

لزوم جذب سرمایه گذار در پارس جنوبی برای تأمین امنیت انرژی ایران

مدیر مجتمع پتروشیمی زاگرس:

پتروشیمی زاگرس مشعل
 روشنی ندارد
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محرومیت زدایی در اولویت بسیج سازندگی استان بوشهرخبــــــــر
استاندار بوشهر نقش مهم بسیج سازندگی در طرح های مختلف اشتغال زایی، اقتصاد مقاومتی، 

محرومیت زدایی و خدمات رسانی را مهم دانست و گفت: در یک سال اخیر پروژه های مهم 
محرومیت زدایی توسط بسیج سازندگی استان بوشهر اجرا شده است. 

خبرخبر

خبر

شرکت پتروشیمی بوشهر
 ۲ قرارداد و ۲ تفاهم نامه با 

شرکت های دانش بنیان منعقد کرد

طرفیت  به  بنیان  دانش  نامه  تفاهم   ۲ و  قرارداد   ۲

پتروشیمی بوشهر در دومین روز از بیست و هشتمین 

و  پالایش  گاز،  نفت،  المللی  بین  نمایشگاه  رویداد 

پتروشیمی امضا شد.

پتروشیمی  فرهنگی  امور  و  عمومی  روابط  گزارش  به 

بوشهر؛ در این تعاملات علمی که در حضور دکتر موسی 

شرکت  شد،  برگزار  انرژی  کمیسیون  عضو  احمدی، 

پتروشیمی بوشهر ۲ قرارداد دانش بنیان با عناوین پروژه 

استقرار سیستم مدیریت انرژی و پیاده سازی نرم افزار 

جامع مدیریت انرژی بر مبنای استاندارد ISO۵۰۰۰۱-۲۱۸ با 

شرکت دانش بنیان سازمان اصفهان و همچنین قرارداد 

پروژه شناسایی، تگ گذاری، پلاک گذاری و انجام تست 

بر روی تله های بخار سایت ۳ و ۲ با شرکت دانش 

بنیان سازمان انرژی اصفهان به امضا رساند. همچنین 

در ادامه این مراسم تفاهم نامه همکاری علمی، پژوهشی 

و فناوری شرکت پتروشیمی بوشهر و پارک علم و فناوری 

استان آذربایجان شرقی و همچنین در زمینه توربین های 

بخار، گاز، کمپرسور ها و انواع پمپ های گریز از مرکز 

با شرکت توربین ماشین خاورمیانه تفاهم نامه توسط 

دکتر جواد حاتمی مدیرعامل پتروشیمی بوشهر امضا شد.

...............................................................................

سودآورترین طرح دریامحور روستایی؛

با ۲۴۰ میلیون تومان
 سرمایه گذاری، ۷۵۰ میلیون تومان 
در کمتر از یکسال برداشت می کنید

معاون اقتصادی استاندار بوشهر گفت: طرح های خُرد 

ماهی در قفس برای روستاهای ساحلی بوشهر پیش 

تومانی،  میلیون  سرمایه گذاری ۲۴۰  با  که  بینی شده 

در کمتر از یکسال، ۷۵۰ میلیون تومان درآمد خواهید 

داشت.

به گزارش خبرنگار بازار، علی باستین چهارشنبه شب 

در حاشیه همایش آبزی پروری در روستای خورشهاب 

تنگستان اظهار داشت: در دهه های گذشته، روی سایت 

بزرگ  مزارع  در  ماهی  پرورش  و  میگو  پرورش  های 

سرمایه گذاری شد ولی در چند سال اخیر، با اقدامات 

خوبی که شده در حوزه ماهی در قفس، حجم قفس 

های دریایی کاهش یافته است.

عمق  در  ماهی  پرورش  بزرگ  قفس های  افزود:  وی 

حدود ۲۰ متری دریا قابلیت اجرا دارد و مجبور بودیم 

در فاصله ۲۰ مایلی از دریا، قفس ها را نصب کنیم که 

متضمن هزینه کرد زیادی بود. معاون اقتصادی استاندار 

بوشهر خاطر نشان کرد: با بررسی هایی که انجام شد و 

با دستور استاندار، طرح های آزمایشی خوبی در حوزه 

پرورش ماهی در قفس اجرا شد و از ظرفیت آبزی پروری 

خُرد در اراضی ساحلی بویژه در اسکله های روستاها 

استفاده کردیم و با هزینه بسیار کم، شاهد سودآوری 

بالایی هستیم. باستین تصریح کرد: اقتصاد و معیشت 

و درآمد و اشتغال و تولید با راه اندازی این قبیل طرح 

ها در روستاها رونق پیدا می کند.وی اضافه کرد: با تدبیر 

استاندار، امروز همایشی برای معرفی واحدهای کوچک 

پرورش ماهی در روستای خورشهاب تنگستان برپا شده و 

فعالان اقتصادی و مدیران مرتبط در کنار هم جمع شدند. 

باستین با اشاره به اینکه در مورد مزیت های این طرح 

و معرفی به روستاییان باید اقدام شود گفت: تسهیلات 

ارزان قیمت با بازپرداخت طولانی مدت برای طرح های 

خُرد ماهی در قفس روستایی پرداخت می شود و علاوه 

بر آن، بچه ماهی مورد نیاز پرورش دهندگان نیز تامین 

می شود.وی افزود: صدور مجوزهای این طرح در کوتاه 

ترین زمان ممکن انجام می شود و به طور جد برای 

اجرای طرح در روستاهای ساحلی پای کار هستیم.

باستین یادآور شد: این طرح موجبات مهاجرت معکوس 

روستاییان شده و جمعیت روستاهای ساحلی افزایش 

پیدا می کند. وی با تاکید بر اینکه آینده این طرح بسیار 

روشن است ابراز داشت: بر اساس برآوردی که انجام 

شده، هزینه راه اندازی یک قفس یک تا ۱.۵ تنی حدود 

۲۴۰ میلیون تومان است و این در حالی است که درآمد 

یکساله طرح بالغ بر ۷۵۰ میلیون تومان است و دوره 

بازگشت سرمایه در زمان کوتاهی محقق می شود که 

نشان دهنده ارزش اقتصادی طرح است.

معاون اقتصادی استاندار بوشهر خاطر نشان کرد: دولت 

حمایت همه جانبه از اجرای طرح های خُرد ماهی در 

قفس انجام می دهد.

یکی  پارس  اقتصادی  ویژه  منطقه  سازمان  مدیرعامل 

توسعه  را  عسلویه  شهرستان  مردم  مهم  مطالبات  از 

زیرساخت های درمانی دانست و گفت: انعقاد تفاهم نامه 

برای احداث بیمارستان ۱۱۰ تختخوابی عسلویه در دستور کار 

قرار دارد. سخاوت اسدی در گفت وگو با خبرنگار تسنیم در 

عسلویه با اشاره به آغاز فعالیت بیست و هشتمین نمایشگاه 

نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی اظهار داشت: نمایشگاه 

نفت یکی از بزرگترین رویدادهای صنعتی، تجاری، انرژی و 

اقتصادی کشور است که امسال با حضور یک هزار و 500 

شرکت داخلی و 250 شرکت خارجی برگزار می شود. وی با 

بیان اینکه اکثر مهندسین، شرکت های دانش بنیان، تأمین 

کنندگان سرمایه و دیگر فعالان این صنعت، سفرای کشورها 

و شرکت های خارجی در این رویداد بزرگ اقتصادی انرژی 

حضور دارند، خاطرنشان کرد: یکی از اهداف تشکیل چنین 

گردهمایی بزرگ، حضور شرکت های فعال و ارائه آخرین 

توانمندی و دستاوردها در این حوزه است. اسدی با بیان 

این که در حاشیه این نمایشگاه نشست های تخصصی و 

مذاکرات متعددی انجام می شود، ابراز داشت: معمولًا در 

این نمایشگاه ها سرمایه گذاران و شرکت ها بدون تشریفات 

اداری، آخرین تکنولوژی را ارائه کرده و تفاهم نامه بزرگی 

از  منعقد می کنند. مدیرعامل سازمان منطقه ویژه پارس 

امضای تفاهم نامه بین این سازمان و پژوهشگاه صنعت 

نفت، دانشگاه تهران و همچنین یک شرکت دانش بنیان که 

در حوزه کاهش فلرینگ و تبدیل گازهای مشعل این منطقه 

سرمایه گذاری خواهد کرد، خبر داد و گفت: جمع آوری گازهای 

مشعل در پارس جنوبی و تبدیل آن به محصولات دیگر مورد 

توجه قرار دارد. اسدی گفت: تلاش می شود تفاهم نامه 600 

میلیارد تومانی مربوط به پروژه های منطقه پارس جنوبی 

در حوزه مسئولیت های اجتماعی را بین شورای راهبردی 

پتروشیمی های منطقه ویژه پارس و استانداری بوشهر منعقد 

کنیم. مدیرعامل سازمان منطقه ویژه پارس همچنین از انعقاد 

تفاهم نامه برای احداث بیمارستان 110 تختخوابی عسلویه در 

حاشیه این نمایشگاه خبر داد.

- خطیب نماز جمعه بوشهر گفت: مسئله مهم استان بوشهر توجه 

به مسوولیت های اجتماعی صنایع و شرکت های بزرگ است که 

در عرصه زیرساخت ها در نقاط مختلف این استان باید پاسخگو 

باشند.

ایرنا حجت الاسلام علی اکبر اسماعیلی در خطبه های  به گزراش 

نماز جمعه این هفته بوشهر با تبریک آغاز دهه کرامت و میلاد 

با سعادت حضرت فاطمه معصومه )س( و روز دختر اظهار کرد: 

بوشهر یکی از استان های مهم در تولید ثروت برای کشور است 

و در صدر دیگر استان ها قرار دارد.وی یادآور شد: زیرساخت های 

استان بوشهر در بخش های مختلف از جمله در عرصه بهداشت، 

درمان، ورزشی، رفاهی، آموزشی، آب و فاضلاب با مشکل جدی 

روبرو است.

اسماعیلی ادامه داد: باید برای رفع مشکلات زیرساختی استان 

بوشهر در بخش های مختلف اعتبارات مسئولیت های اجتماعی 

از سوی صنایع و شرکت های بزرگ تامین شود.مدیر حوزه علمیه 

خواهران استان بوشهر، بیان کرد: فرهنگ مطالبه گری باید از سوی 

اهالی اصحاب رسانه برافراشته شود و مردم مطالبه کنند تا حق 

مسئولیت های اجتماعی شرکت ها و صنایع بزرگ به صورت واضح، 

شفاف و مشخص شود.امام جمعه موقت بوشهر با تبریک میلات 

حضرت معصومه )س( یادآور شد: حضرت فاطمه معصومه )س( 

شخصیت الهی، علمی، اثرگذار تاریخی و اجتماعی و زیارت حرم 

آن همانند زیارت ائمه طهارت علیه السلام است.خطیب نماز جمعه 

بوشهر در ادامه با اشاره به بیانات ارزشمند مقام معظم رهبری در 

دیدار با مسئولان و کارگزاران حج و جمعی از زائران بیت الله الحرام 

اضافه کرد: جلوه ظاهری حج ابراهیمی این است که مسلمین در 

کنار هم قرار می گیرند و برای امت اسلام تصمیم گیری می کنند.

اسماعیلی بیان کرد: حج امسال باید فراتر از هر سال باشد و برائت 

از دشمنان مسلمانان و حامیان آن از جمله تعالیم ارزشمند حج 

ابراهیمی محسوب می شود.امام جمعه موقت بوشهر با بیان اینکه 

بین الملل  صهیونیست  جیره خوار  اسلامی  دولت های  از  برخی 

و آمریکای جنایتکار هستند گفت: اگر کشورهای اسلامی جهان 

همسو و یک دست شوند طومار رژیم صهیونیستی و حامیان آن 

توسط مسلمانان در هم می پیچد و این رژیم جعلی نابود می شود.

وی با اشاره به حرکت های ضد صهیونیستی و حمایت از فلسطین 

و غزه در کشورهای غربی گفت: دانشجویان دانشگاه های غربی 

یک صدا علیه رژیم صهیونیستی و حمایت از ملت فلسطین و 

غزه قیام کرده اند .

اسماعیلی، یکی از عوامل مهم گسترش موج ضد صهیونیستی در 

کشورهای مختلف را عملیات غرورآفرین وعده صادق دانست و 

بیان کرد: یوم الله 26 فروردین عملیات افتخار آمیز وعده صادق علیه 

رژیم صهیونیستی انجام و قدرت پوشالی رژیم غاصب و کشورهای 

حامی آن آشکار کرد. خطیب نماز جمعه بوشهر با قدردانی از حضور 

از خانواده  حماسی مردم بوشهر در راهپیمایی باشکوه حمایت 

افزود: دشمنان برای تضعیف ایران اسلامی اقدامات خود را در 

بخش های گوناگون طراحی کرده اند و در این راستا خانواده ها به 

ویژه زنان را مورد هدف قرار داده اند. وی با بیان اینکه زنان در ایران 

اسلامی از منزلت و جایگاه بالایی برخوردار هستند اضافه کرد: زنان 

جامعه ما بارها در عرصه های مختلف دفاع مقدس، علمی، ورزشی 

و دیگر حوزه ها عزت آفریده اند .

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای 

اسلامی گفت: حل  مشکلات معیشتی مردم و مبارزه با مفاسد 

اقتصادی در اولویت برنامه مجلس دوازدهم قرار دارد.

ابراهیم رضایی در گفت وگو با خبرنگار تسنیم در بوشهراولویت 

مجلس دوازدهم را تمرکز بر مسائل اصلی کشور از جمله حوزه 

اقتصاد و فرهنگ دانست و اظهار داشت: امروزه بسیاری از مردم 

از شرایط اقتصادی گلایه دارند و از وضعیت اقتصادی و معیشتی 

حل  خدمت  در  باید  اسلامی  شورای  مجلس  نیستند،  راضی 

مشکلات اساسی کشور باشد. 

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای 

اسلامی اضافه کرد: در کنار این موضوع و پیوسته به آن یکی از 

موارد مهمی که مجلس شورای اسلامی باید روی آن تمرکز کند 

علاج و مبارزه با مفاسد اقتصادی در کشور است.

بیان کرد:  نماینده مردم دشتستان در مجلس شورای اسلامی 

مردم بیش از اینکه گلایه از وضعیت اقتصادی و معیشتی داشته 

باشند از سوءاستفاده، مفاسد، اختلاس، رانت و پارتی بازی شاکی 

هستند. رئیس مجمع نمایندگان استان بوشهر در مجلس شورای 

قضاییه  قوه  را  اختلاس گران  و  فاسد  با  مبارزه  وظیفه  اسلامی 

دانست و بیان کرد: مهمتر از این مبارزه با فساد است که رسالت و 

مأموریت مجلس شورای اسلامی و دولت است.

وی اصلاح ساختارهای اقتصادی را یکی از راهکاری مهم در مبارزه 

با فساد دانست و تأکید کرد: در این راستا ساختار اقتصادی دارای 

اشکال است و به ریل گذاری و قانون گذاری نیاز دارد.

اقدامات مهم و موثر  یازدهم  اینکه در مجلس  بیان  با  رضایی 

در تصویب برخی قوانین در راستای مبارزه با فساد انجام شد، 

خاطرنشان کرد: مهمترین کار برای مبارزه با فساد شفافیت است 

چون  همه این سوء استفاده ها در پستو و تاریک خانه  ها صورت 

می گیرد و باید امور مختلف کشور به استثنای امور امنیتی و نظامی 

برای مردم شفاف شود یعنی یک نظارت عمومی شکل بگیرد. عضو 

کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی 

با بیان اینکه همه مردم باید بتوانند در عملکرد مسئولان نظارت 

کنند، گفت: این مهم باید تبدیل به قانون شود که در این راستا 

شفافیت قوای سه گانه،  سوت زنی  و حمایت از گزارشگران فساد 

هم در مجلس تصویب شد که اینها بخشی از آنهاست.

قانون  ابلاغ  از  اسلامی  شورای  مجلس  در  دشتستان  نماینده 

 سوت زنی  به قوه قضاییه برای اجرا خبر داد و بیان کرد: بر اساس 

این قانون گزارش دهندگان فساد ضمن اینکه مورد حمایت قرار 

می گیرند تشویق می شوند.

رضایی با بیان اینکه در قانون  سوت زنی  کشف مفاسد اقتصادی 

را تسهیل می کند، تصریح کرد: اجرایی شدن این قانون نقش 

مهمی در کاهش فساد اقتصادی و بر اساس آن افشاگری فساد 

مورد حمایت قانون قرار دارد و این مهم در جامعه به فرهنگ 

تبدیل می شود.

خبــر 

خبــر 

۳۸دستگاه وسیله نقلیه مسروقه 
در استان بوشهر کشف شد

 رییس پلیس اگاهی استان بوشهر  گفت: با اجرا طرح 

اردیبهشت ۳۸ دستگاه  اواخر دهه دوم  روزه در  سه 

وسیله نقلیه سرقتی در این استان کشف شد.

سرهنگ کاراگاه " جوشن سهرابی " روز جمعه در گفت 

و گو با ایرنا افزود: به دنبال فراوانی وقوع سرقت موتور 

سیکلت در استان و انتظار به حق شهروندان، طرح سه 

روزه عملیاتی مقابله با سارقان وسایط نقلیه با بهره گیری 

از ظرفیت افسران تحقیق دوایر تجسس و کاراگاهان 

پلیس اگاهی در سطح استان اجرا شد.

وی یاد آورشد: تلاش شبانه روزی همکاران منجر به 

شناسایی و دستگیری ۱۸ نفر سارق، کشف چهاردستگاه 

خودرو و همچنین کشف ۳۴دستگاه موتور مسروقه 

و معرفی به مراجع قضایی شد. رییس پلیس اگاهی 

استان بوشهر باتاکید در استرداد وسایط نقلیه سرقتی به 

افراد مال باخته، تصریح کرد: برای پیشگیری و کاهش 

وقوع سرقت احداث پارکینگ، درمان و باز پروری مصرف 

کنندگان مواد مخدر ،افزایش ضریب ایمنی وسایط 

نقلیه و از همه مهمتر همراهی بیشتر سایر دستگاه ها و 

مردم با پلیس مورد نیاز مبرم است. سهرابی ادامه داد:  

این طرح ها به تفکیک در جرایم سرقت تا پایان سال با 

جدیت تمام در دستورکار پلیس اگاهی استان خواهد. 

وی گفت: تلاش می شود وضعیت امنیتی مطلوب و 

پایدار برای مردم استان استمرار داشته باشد.

...............................................................................

شرکت پایانه های نفتی ایران

 ۴ تفاهم نامه همکاری امضا کرد

مدیر روابط عمومی شرکت پایانه های نفتی ایران گفت: 

چهار تفاهم نامه همکاری با شرکت های ایرانی با هدف 

ساخت تجهیزات مورد نیاز از جمله کارکرد این شرکت 

در دومین روز برگزاری بیست و هشتمین نمایشگاه 

بین المللی نفت، گاز و پتروشیمی بوده است. عبدالله 

نجفی روز جمعه در گفت و گو با ایرنا اظهار کرد: این 

مدیرعامل شرکت  غریبی  عباس  میان  تفاهم نامه ها 

امضا  ایرانی  شرکت های  و  ایران  نفتی  پایانه های 

شد. وی افزود: بر این اساس،  نخستین مورد از این 

تفاهم نامه ها بین شرکت های پایانه های نفتی ایران و 

اسپاد پتروشیر پویا امضا شد.

مدیر روابط عمومی شرکت پایانه های نفتی ایران هدف 

از امضای این تفاهم نامه  را ساخت شیر پروانه ای ۱۶ اینچ 

استیل که در گوی های شناور استفاده و برای نخستین 

بار در کشور تولید می شود عنوان کرد.

نجفی ادامه داد: تفاهم نامه همکاری بین شرکت های 

پایانه های نفتی ایران و رضوان گستر به منظور ساخت 

تفاهم نامه  نئوپرن،  میترینگ  سیستم  توپک های 

و  ایران  نفتی  پایانه های  شرکت  مشترک  همکاری 

بهبود  و  حفظ  برای  گرگان  کشاورزی  علوم  دانشگاه 

بومی سازی  تفاهم نامه  و  خارک  جزیره  سبز  فضای 

ساخت تجهیزات سطح سنجی مخازن نفت بین شرکت 

پایانه های نفتی ایران و شرکت دانش بنیان پردازشگران 

پتروصنعت امیرکبیر، از دیگر تفاهم نامه های امضا شده 

بوده است.

.....................................................................................

مدیر مجتمع پتروشیمی زاگرس:

پتروشیمی زاگرس مشعل

 روشنی ندارد
 

برنامه  به  اشاره  با  زاگرس  پتروشیمی  مجتمع  مدیر 

این شرکت برای افزایش بهره وری تولید و بهینه سازی 

به صفررساندن  رویکرد  با  انرژی  حامل های  مصرف 

سوزاندن گازهای همراه گفت: دو مشعل پتروشیمی 

مشعل  مجتمع  این  و  است  شده  خاموش  زاگرس 

روشنی ندارد.

در  گذشته  روز  بهرام  شانا، سامان  خبرنگار  گزارش  به 

نشست تخصصی بررسی تحقق راهبرد جهش تولید 

در صنعت پتروشیمی در بیست وهشتمین نمایشگاه 

بین المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی با اشاره به 

برنامه شرکت پتروشیمی زاگرس برای افزایش بهره وری 

تولید و بهینه سازی مصرف حامل های انرژی با رویکرد 

به صفررساندن سوزاندن گازهای همراه بیان کرد: از آنجاکه 

قیمت گاز طبیعی به عنوان خوراک، تأثیر مستقیمی بر 

حاشیه سود این شرکت متانولی دارد، افزایش بهره وری 

تولید و مدیریت انرژی از اهداف راهبردی شرکت است.

وی افزود: شرکت پتروشیمی زاگرس به این منظور، دو 

راهکار افزایش تولید با مقدار خوراک ثابت و کاهش مقدار 

گاز خوراک دریافتی با مقدار تولید ثابت را تعریف کرد.مدیر 

مجتمع پتروشیمی زاگرس ادامه داد: در راهکار افزایش 

تولید با مقدار خوراک ثابت، با افزایش ۳درصدی تولید در 

هر واحد و تولید روزانه ۱۵۲.۶ تن، سالانه ۳۱.۸ میلیون دلار 

صرفه جویی درآمدی محقق می شود.بهرام تصریح کرد: 

راهکار کاهش مقدار گاز خوراک دریافتی با مقدار تولید 

ثابت سبب کاهش مصرف خوراک به مقدار سالانه ۲۸۰ 

میلیون مترمکعب معادل مصرف ۳۳ روز مجتمع می شود. 

وی گفت: پتروشیمی زاگرس دی اکسید کربن را در این 

مجتمع به ۷۸.۹۷۰ تن در سال کاهش داده و دو مشعل 

پتروشیمی زاگرس خاموش شده است.بیست وهشتمین 

نمایشگاه بین المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی با 

شعار »صنعت نفت، جهش تولید، بهینه سازی فناورانه« 

از روز چهارشنبه )۱۹ اردیبهشت ( به مدت چهار روز در محل 

دائمی نمایشگاه های بین المللی تهران دایر است. بیش از 

هزار و ۷۵۰ شرکت ایرانی و خارجی در این رویداد بزرگ 

نفتی در بخش های مختلف ازجمله شرکت های بالادست 

نفت و گاز، اکتشاف و تولید، سازندگان داخلی، صنایع 

میان دستی و پایین دستی گاز، پالایش و پتروشیمی و 

شرکت های دانش بنیان، پارک های فناوری، دانشگاه ها، 

استارتاپ ها و دیگر شرکت های مرتبط با صنعت نفت 

حضور دارند.

انعقاد تفاهم نامه برای احداث بیمارستان ۱۱۰ تختخوابی عسلویه

خطیب جمعه بوشهر: 

صنایع به مسوولیت اجتماعی خود برای تقویت زیرساخت ها عمل کنند

حل مشکلات اقتصادی در اولویت مجلس دوازدهم است
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جامعه  تدوین برنامه های فرهنگی، اجتماعی دهه کرامت در بوشهر
رئیس شورای اسلامی بوشهر از تدوین برنامه های ویژه دهه کرامت در بوشهر خبر داد و 
گفت: این دهه که همزمان با میلاد فاطمه معصومه برگزار می شود و تا ولادت امام رضا 
علیه السلام ادامه دارد برنامه های مختلف فرهنگی، اجتماعی و خدماتی تدوین شده است. 

ایران  دندانپزشکی  جامعه  مدیره  هیات  رئیس   

با بیان اینکه هر کودک ۱۲ ساله ایرانی، ۲ دندان 

پوسیده دارد، گفت: این کودک وقتی به سن ۴۰ 

سالگی می رسد میزان پوسیدگی دندان به ۶ عدد 

ایرنا،  سلامت  حوزه  خبرنگار  گزارش  به  می رسد. 

علی تاجرنیا روز پنجشنبه در حاشیه سمپوزیوم بین 

المللی دندانپزشکی که در هتل استقلال برگزار شد، 

افزود: سلامت دهان و دندان در سلامت عمومی 

بسیار تاثیر گذار است و با توجه اینکه درمان های 

دندانی به لحاظ تجهیزات گران است با خودمراقبتی 

و افزایش سلامت می توانیم بیماری های دهان و 

دندان را کاهش دهیم.وی ادامه داد: مصرف غذاهای 

پرشکر، خیلی ترش، استفاده از غذاهای چسبنده و 

فست فودها در افزایش پوسیدگی در داخل دندان 

تاثیر گذار است و باید کمتر مصرف شوند.تاجرنیا 

اظهار داشت: استفاده از مسواک، خمیر دندان و 

نخ دندان و دهان شویه ها برای کاهش میکروب 

دهان، پوسیدگی و کاهش التهاب لثه ضرورت دارد 

و والدین از ۲ سالگی مسواک انگشتی برای کودکان 

تهیه کرده ومسواک زدن آموزش داده شود و با توجه 

به اینکه از ۶ سالگی به بعد دندان های دائمی رشد 

می کنند برنامه های فلوراید تراپی نیز می تواند کمک 

می کند.وی با بیان اینکه ایران رتبه اول دنیا در زمینه 

تحقیقات دندانپزشکی و تولید مقالات دندانپزشکی را 

دارد، گفت:بنیان دانش دندانپزشکی در کشور درست 

نهاده شده و همواره پا به پای دندانپزشکی مدرن 

سایر کشورها جلو رفته و رو به پیشرفت است.وی 

تصریح کرد: دانش دندانپزشکی ما با اساتید پرورش 

یافته جایگاه مناسبی را حفظ کرده است و فاصله 

دانش ایران و دنیا اندک است.

حمایت خوب دولت در تامین ایمپلنت
محسن ناصری تولید کننده حوزه دندانپزشکی نیز 

گفت: اکنون ایمپلنت های دندانی با بهترین کیفیت 

در کشور تامین می شود و دولت حمایت خوبی 

داشته و مدیریت خوبی اتفاق افتاده است.

وی با اشاره به توسعه توریسم درمانی در حوزه 

ایرانیان  ایمپلنت در کشور، اظهار داشت: سالانه 

مقیم خارج از کشور و خارجی های زیادی به ایران 

مراجعه می کنند و درمان ایمپلنت انجام می دهند 

و دلیل آن این است که پزشکان مجرب داریم، 

دستمزد پایین تر و قیمت پایین تر در این حوزه 

نسبت به جهانی وجود دارد.

تولید محصولات بازسازی استخوان در کشور
ناصری با اشاره به اینکه تکنولوژی تولید ایمپلنت 

در ایران وجود دارد، گفت: اکنون محصولات جانبی 

بازسازی استخوان در کشور تولید می شود و در این 

بخش بی نیاز شدیم.به گزارش ایرنا، سمپوزیوم دو 

روزه بین المللی دندانپزشکی در ایران با حمایت 

انجمن های علمی جراحان فک و صورت ایران و 

غیره با ۱۰ امتیاز بازآموزی با حضور دندانپزشکان 

امارات  و  لبنان  افغانستان،  کشورهای  و  ایرانی 

۲۰ و ۲۱ اردیبهشت برگزار است. در این مراسم، از 

پیشکسوتان از جمله پرفسور مسگر زاده پدر علم 

استاد  نوین جراحی فک و صورت، خوشخونژاد 

دانشگاه علوم پزشکی تهران و پرفسور رشیدیان 

تقدیر شد.

معاون عمرانی شهرداری بوشهر با اشاره به پیشرفت 

۹۰ درصدی بهسازی معابر بافت تاریخی بوشهر گفت: 

۵۲ هزار متر مربع معابر بافت تاریخی بوشهر در ۴ 

محل این مجموعه سنگ فرش می شود.

محمدحسن محمدی در گفت وگو با خبرنگار تسنیم در 

بوشهربا اشاره به اینکه تکمیل طرح های نیمه تمام در 

اولویت برنامه شهرداری بوشهر قرار گرفته است، اظهار 

داشت: امسال طرح های مهم عمران شهری بوشهر 

وارد مدار بهره برداری می شود.

وی، بافت تاریخی بوشهر را یکی از ظرفیت های مهم 

این شهر دانست و بیان کرد: این بافت که قدمت 

آن به بیش از 2 قرن می رسد از ظرفیت های مهمی 

تاریخی کشور، استان و شهر بوشهر محسوب می شود.

معاون عمرانی شهردار بوشهر بازسازی و بهسازی معابر 

بافت تاریخی بوشهر را مورد اشاره قرار داد و بیان کرد: 

این مجموعه شامل 4 محله دهدشتی، کوتی)شیخ 

بازسازی  که  است  شنبدی  و  بهبهانی ها  سعدون(، 

زیرساخت های آن مورد توجه قرار گرفته است.

محمدی، از پیشرفت بیش از 90 درصدی بهسازی 

معابر چهار محل بافت قدیم بوشهر خبر داد و تصریح 

کرد: عملیات اجرایی بهسازی معابر چهار محل، در 

ادامه پروژه سنگ فرش بافت قدیم بوشهر با سرعت 

قابل توجهی در حال پیشرفت است. از 52 هزار متر 

مربع معابر بافت تاریخی شهر، 43 هزار و 750 متر 

مربع تاکنون توسط شهرداری بوشهر بهسازی و سنگ 

فرش شده است.

معاون عمرانی شهرداری بوشهر با تأکید بر اینکه از 

کل معابر بافت قدیم بوشهر، »گذر فدک« توسط اداره 

کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان 

انجام می شود، خاطرنشان کرد: در حال حاضر پروژه 

بهسازی و سنگ فرش معابر چهار محل قدیم بوشهر با 

پیشرفت بیش از 90 درصدی توسط معاونت عمرانی 

شهرداری بوشهر، به مراحل پایانی خود رسیده است. 

با  بوشهر  تاریخی  بافت  محلات  سنگ فرش  پروژه 

سرعت قابل قبولی در حال اجراست و امیدواریم تا 

پایان سال جاری تکمیل شود.

گزارش

خبــــــــــــر

خبــر خبــر 

علت تلف شدن ماهی گونه 
ساردین در ساحل گناوه در دست 

بررسی است

مدیرکل شیلات استان بوشهر گفت: براساس گزارش دریافتی 

حجم بالای از گونه ماهی ساردین تلف شده در سواحل بندر 

دست  در  موضوع  این  چرایی  علت  که  شده  مشاهد  گناوه 

بررسی است.

" عقیل امینی " روز جمعه در گفت وگو با ایرنا اظهار کرد:باتوجه 

به اینکه ماهی های تلف شده فقط گونه ساردین هست برای 

علت مگر آنها باید منتظر گزارش تکمیلی کارشناسان شیلات و 

محیط زیست گناوه ماند. وی افزود: اگر عامل زیست محیطی 

باعث مرگ ماهیان یادشده باشد باید افزون بر ساردین سایر 

گونه های آبزی نیز تلف شده باشد برهیمن اساس اظهارنظر در 

مورد چرایی این حادثه تا بررسی موضوع امکان پذیر نیست.

مدیرکل شیلات استان بوشهر یادآورشد: هم اینک کارشناسان 

شیلات و محیط زیست به منطقه محل مشاهده ماهی های 

تلف شده اعزام شده اند.امینی گفت: باتوجه به اینکه یک طرح 

فارس حوزه  آب های خلیج  در  نیز  در قفس  ماهی  پرورش 

سرزمینی گناوه در حال اجرا است تاکنون گزارشی مبنی بر ایجاد 

مشکل زیست میحطی یا تلفاتی دریافت نشده است. وی 

تصریح کرد: ماهی ساردین که در زبان محلی " حشینه " نیز 

گفته می شود روغنی و گوشتی سفید و لطیف دارد که به صورت 

کبابی و سرخ شده مصرف می شود.امینی افزود: ساردین و 

موتو ماهیان از گروه ماهیان سطح زی ریز هستند که رفتار گله 

ای دارند و در لایه های سطحی آب زندگی می کنند.مدیرکل 

شیلات استان بوشهر ادامه داد: آب های خلیج فارس و دریای 

عمان زیستگاه مهمی برای این گونه آبزی است.

………………...........................................……………………

فراهم کردن امکان بهره مندی از بیمه 
بیکاری برای فارغ التحصیلان بیکار

 

یک فعال حوزه کار اقدام وزارت کار در گسترش دامنه شمول 

در اصلاحیه بیمه بیکاری را اقدامی مثبت در جهت حمایت 

فارغ  مندی  بهره  امکان  کردن  فراهم  و  دانست  کارگران  از 

التحصیلان بیکار از مزایای بیمه بیکاری را خواستار شد.

فتح الله بیات در گفت وگو با ایسنا درباره پیش بینی گسترش 

دامنه شمول افراد در اصلاحیه بیمه بیکاری گفت: این حرکت 

اقدام بسیار خوبی است تا کسانی که در هر نقطه از کشور از کار 

بیکار می شوند بتوانند تحت پوشش بیمه بیکاری قرار بگیرند و 

تا پیدا کردن کار حداقل زندگی خود را تامین کنند.

وی بر لزوم فراهم کردن امکان بهره مندی از بیمه بیکاری برای 

فارغ التحصیلان تاکید کرد و گفت: بیمه بیکاری مثل همه دنیا 

باید شامل حال همه کارگران حتی بیکاران شود و کارجویان یا 

فارغ التحصیلانی که در انتظار کار هستند، بیمه بیکاری به آنها 

تعلق بگیرد و سقفی برایش در نظر بگیرند.

بیات تصریح کرد:مثلًا نیرویی که اکنون فارغ التحصیل شده و 

منتظر کار است ۶ ماه از مزایای بیمه بیکاری بهره مند شود تا 

بتواند شغلی برای خود دست و پا کند و زندگی اش اداره شود.

حتی در این مدت می توان آموزشهای مهارتی جهت اشتغال 

پذیری فارغ التحصیلان ارایه کرد تا زودتر جذب بازار کار شوند.

در  آزاد  مناطق  در  شاغل  کارگران  شدن  مشمول  درباره  وی 

اصلاحه بیمه بیکاری نیز گفت: کسی که شاغل است در هر 

کجای ایران حتی در دورترین نقطه کشور اگر از کار اخراج شد و 

بیمه پردازی داشت حق استفاده از بیمه بیکاری را دارد و نباید 

تبعیض یا محدودیتی برای او قائل شد لذا اقدام وزارت کار در 

جهت صیانت از نیروی کار را مثبت و اثرگذار می دانم.

………………...........................................……………………

کاهش سود بازرگانی و توسعه بارانداز 
گمرک از مطالبات تجار بوشهری است

 رییس اتاق بازرگانی بوشهر گفت: کاهش سود بازرگانی ، توسعه 

بارانداز و لایروبی کانال ورودی بندر بوشهر از جمله مطالبات 

فعالان اقتصادی در این استان است.

" خورشید گزدرازی " روز پنجشنبه در نشست با مسوولان استان 

بوشهر اظهار کرد: رقابت پذیر کردن گمرکات این استان با دیگر 

گمرکات زمینه استفاده از ظرفیت سرمایه گذاری های انجام 

شده در زیرساخت های بندر و گمرکی را فراهم می کند.

وی افزود: برای پهلوگیری کشتی های با تناژ و ظرفیت بالا در 

بندر بوشهر باید کانال این بندر لایروبی شود . گزدرازی یادآورشد: 

با توجه به تراکم و ماندگاری کالا در اسکله بندر بوشهر از ظرفیت 

منطقه ویژه اقتصادی ۲ در تخلیه و ترخیص کالا برای استفاده 

از انبارهای آن منطقه استفاده شود.وی یادآور شد: تحقق این 

امر نقش مهمی در تسهیل امور و رونق اقتصاد استان و همسو 

را شعار سال است. گزدرازی تصریح کرد: با توجه به ظرفیت 

منطقه ویژه اقتصادی ۲ بوشهر و حجم کالاهای فله که وارد 

بندر بوشهر می شود بدلیل محدودیت انبار باعث شده خیلی از 

کالاهای که قبل از سال ۱۴۰۲ وارد بندر شده نتوانند تخلیه شوند.

باعث  مشکل  این  داد:  ادامه  بوشهر  بازرگانی  اتاق  رییس 

مهاجرت صاحبان کالا و مالکین شناورها از استان بوشهر به 

سایر بنادر کشور می شود.

وی با اشاره به ورود وسایل فوق سنگین به بندر بوشهر گفت: 

برای کنترل ترافیک از ظرفیت بندر نگین بوشهر برای انتقال این 

کالاها به منطقه ویژه اقتصادی ۲ بوشهر استفاده شود تا باعث 

رونق اشتغال و درآمدزایی و تسریع در ترخیص کالا شود.

گزدرازی گفت: یکی دیگر از مطالبات بخش خصوصی استفاده 

از مستثنیات تخفیف سود بازرگانی برای کالاهای واسطه ای و 

وارداتی در گمرک و بندر بوشهر است.

رئیس هیات مدیره جامعه دندانپزشکی ایران:

هرکودک ایرانی ۱۲ ساله ۲ دندان پوسیده دارد

 صید مروارید از مشاغل سنتی و قدیمی جزیره خارگ 

محسوب می شود که با وجود داشتن مشتری های 

جهانی، این شغل مهم به دست فراموشی سپرده 

شده است.

از مشاغل مهم و  مروارید  صید  زاده:  حامد عرب 

طول  در  و  است  خارگ  جزیره  در  قدیمی  بسیار 

تاریخ، همواره بخشی از معیشت مردم این جزیره، 

از راه صید و فروش مروارید تأمین می شد.وضعیت 

جغرافیایی خاص خارگ موجب می شد که صیادان 

و تاجران مروارید، برای صرفه جویی در وقت و هزینه 

خود، در هر جایی به غواصی نپردازند و بیشتر در 

وجود  به  که  باشند  بیشتر مشغول  خارگ  جزیره 

مروارید یا کثرت آن مشهور بود.این محل های غوص 

»مغاص  یا  »مغاص«  را  اطراف جزیره  در  مروارید 

اللولو« می نامیدند. از جمله معروف ترین مغاص های 

بین آب های پیرامونی جزایر خارگ و خارگو است.

مروارید خارگ مشتریان جهانی دارد

بخشدار ویژه خارگ در گفت وگو با خبرنگار مهر اظهار 

قدیم  خارگیان  زندگی  سبک  دادن  نشان  داشت: 

بسیار مهم است تا مشقت هایی که با آن دست و 

پنجه نرم کردند را درک کنیم و بدانیم آنها چه روزگار 

سختی را پشت سر گذاشته اند.

محمدرضا دشتی زاده افزود: صید مروارید از جمله 

میراث قدیمی و ارزشمند جزایر خارگ و خارگو است 

که از دیرباز در خلیج فارس، صید و به اقصی نقاط 

جهان صادر می شد.وی ادامه داد: مرغوبیت مروارید 

خارگ موجب شد مشتریان زیادی در دنیا خواستار 

آن باشند.بخشدار ویژه خارگ تصریح کرد: خارگی ها 

به مروارید بسیار وابسته اند و تاریخ و سنت دیرینه 

ای در پس این صنعت در این جزیره وجود دارد. 

زاده گفت: پژوهش های لازم در خصوص  دشتی 

احیای این صنعت با پرورش مرواریدهای طبیعی 

توسط متولیان امر یک ضرورت است.

تاریخچه صید مروارید در خارگ

صید  ناخداهای  آخرین  از  زاده  سفیدی  حسین 

مروارید خارگ در خاطرات خود می گوید: آن روزها 

)غوطه ور  می کردیم  غوص  آب  روی  ساعت ها 

می شدیم( برای صید مروارید، پدرم هم جاشو بود 

و وقتی مروارید صید می کردیم، از کشورهای عربی 

می آمدند و از ما می خریدند.

تا بصره  برای خرما  راه  اضافه کرد: ساعت ها  وی 

لنج  با  ما  و  بودند  زیادتر  لنج ها  می کردیم،  طی 

حاج عبدالحسین ملاح زاده تا کشورهای هم جوار 

مثل عراق، بحرین، امارات، قطر و سوریه می رفتیم، 

کاسبی ما همه از دریا بود. ما در دریا بزرگ شدیم 

و همانجا پیر شدیم.سفیدی زاده بیان کرد: جای ما 

در جزیره خارگو بود، ۱۲ کپر آنجا زده بودیم و آب 

شیرین از خارگ به آنجا می بردیم و البته خودش هم 

آب داشت، اما برای خوردن خوب نبود و فقط برای 

دست شستن و مصارف دیگر استفاده می شد. وی 

گفت: صیادان بیشتر بودند و تعدادشان خیلی زیاد 

بود، بیش از ۱۰۰ لنج آن موقع برای صید مروارید 

می آمدند که بیشتر از کشورهای بحرین و کویت 

بودند و مرواریدها را از ما می خریدند، میرزا حاجی 

بحرینی یکی از صیادان قدیمی خارگ بود که اکثراً 

با او بودیم.

نحوه صید مروارید

علی جوکار از فعالان حوزه تاریخ جزیره خارگ نیز در 

گفت وگو با خبرنگار مهر اظهار داشت: مروارید، جمان، 

در، در یتیم، گوهر، لولو آنچه سال ها به عنوان تجارتی 

گرانبها در خارگ دنبال می شد و در این حیطه مردان 

قدیم خارگی فعالیت و امرار معاش می کردند و تجار 

را از آن سوی آب ها به جزیره خارگ می کشاند.وی 

افزود: شهرت جزیره خارگ از نظر صید مروارید در 

قرن هشتم به حدی است که اصطخری معتقد 

است که به جز دریای پارس، هیچ جای دیگری را 

در جهان معدن مروارید لقب نداده اند.  جوکار در 

ادامه تصریح کرد: تا همین اواخر بازماندگان نسل 

غواصان مروارید در جزیره خارگ مرحوم درویشی و 

مرحوم احمد چنان در قید حیات بودند غواصانی که 

با حبس نفس توانایی چندین دقیقه زیر آب بودن 

را  مُهار )صدف های حامل مروارید(  آوری  و جمع 

داشتند.  وی گفت: بعد از ساعت ها غوص و جمع 

آوری صدف غواصان و ملوانان در عرشه لنج بادبانی 

)شراع( دور هم جمع شده و با زمزمه های اشعار 

محلی و گاهاً نیمه خوانی یکایک صدف ها رو به 

امید یافتن مروارید باز می کردند. وی خاطر نشان 

کرد: مرواریدهای به دست آمده برای فروش در پایان 

فصل صید و مراجعه تجار آماده عرضه می شد که 

بسته به اندازه و درشتی قیمت می گرفت و در کنار 

صیادی و البته باغبانی در خارگ قدیم منشأ کسب 

درآمد بود. در قرن چهارم، از جزیره خارگ به عنوان 

محلی برای صید مروارید یاد می شود. هرچند، مقدار 

ولی  بود؛  ناچیز  جزیره  این  در  مروارید صیدشده 

گاهی مرواریدهای کمیاب و گرانبهایی در آنجا یافت 

می شد. همچنین معروف بود که مروارید مشهور 

به »در یتیم« از آنجا به دست می آید؛ شهرت خارگ 

به عنوان صیدگاه مروارید در قرن هشتم نیز ادامه 

داشت.

صید مروارید به فراموشی سپرده شد

در  بومیان قدیمی جزیره خارگ  از  اصغر صالحی 

گفت وگو با خبرنگار مهر اظهار داشت: جزیره خارگ 

پر  القاب  میان  از  دیگر  که  حالا چند سالی است 

طمطراق خود تنها به خاطرات گذشته خود بسنده 

کرده و دیگر کسی از مرواریدهای آن خبر ندارد. وی 

افزود: در روزگاران گذشته نه چندان دور مرغوب ترین 

مروارید جهان از اطراف جزایر خارگ و خارگو صید 

می شد و این نشان از علاقه مشکل پسندان عاشق 

مروارید داشت. از انواع مرواریدهای جزیره خارگ 

می توان به مرواریدی که گلوه، به له و مروارید ناعم، 

ناعمه )خرده مروارید( و بالاخره حصباء اشاره کرد. 

صالحی تصریح کرد: ارزش بالای اقتصادی، اشتغال 

زایی و کاربرد این دردانه خلیج فارس در جواهرسازی 

از مهمترین دلایل صید  و صنایع دستی دریایی، 

جزیره  از  صیدشده  است.مروارید  بوده  مروارید 

خارگ، همواره از جمله کالاهای تجاری ارزشمند ایران 

بود که از قدیم الایام به نقاط گوناگون صادر می شد. 

بر اساس کتابی که درباره جغرافیای دریایی بازرگانی 

شرق به غرب در حوالی سده اول میلادی تألیف شده 

است، مروارید یکی از اقلام صادراتی جزیره خارگ 

محسوب می شد. این کار در قرن های بعد نیز استمرار 

داشت.صید مروارید هم مثل خیلی از کارهای سنتی 

دیگر، دوره اش در خارگ تمام شده و حالا فقط یادش 

باقی مانده و خاطراتی که سینه به سینه نقل می شود 

و هر روز هم بیشتر رو به فراموشی می رود، تا چند 

نسل آینده، شاید مروارید هم به افسانه ها بپیوندد و 

دیگر کسی باور نکند که این منطقه روزی منبع صید 

مروارید منطقه بوده و هر روز عده زیادی، ساعت ها 

وقت خود را برای صید مروارید می گذاشتند.

صید مروارید احیا شود 

دُر یتیم خلیج فارس در صدف فراموشی

پیشرفت بیش از ۹۰ درصدی بهسازی 
معابر بافت تاریخی بوشهر
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هزینه ساخت مسکن این روزها در شهرها به خصوص 

شهرهای بزرگ به تبعیت از افزایش نهاده های ساختمانی 

افزایش یافته است و همین مساله کافی است تا هزینه 

اساسی  تغییرات  دچار  نیز  روستاها  در  مسکن  ساخت 

شود. کارشناسان بر این باور هستند که افزایش عوارض 

ساختمانی و هزینه های خدمات سازمان نظام مهندسی 

تاثیر بسزایی بر رشد هزینه های ساخت در شهرها داشته 

اما بر کسی پوشیده نیست که این دو مورد در روستاها 

نمی تواند چندان تاثیری بر هزینه های ساخت بگذارد.

برانگیزترین  چالش  از  یکی  به  مسکن  ساز  و  ساخت 

با  است.  شده  تبدیل  سیزدهم  دولت  های  ماموریت 

وجود وعده ساخت ۴ میلیون واحد مسکونی در ۴ سال و 

رشد شدید قیمت ها از سال ۱۴۰۰، این ماموریت سنگین 

تر از گذشته شده است. از زمانی که دولت چنین وعده 

ای را به متقاضیان مسکن داد، هزینه های ساخت و ساز 

با رشد زیادی مواجه شد. در سال ۱۴۰۰، هزینه ساخت 

الی ۵ میلیون  مسکن ملی به شکل میانگین، متری ۴ 

 ۱۵ حدود  به  قیمتی  میانگین  این  حالا  اما  بود  تومان 

میلیون تومان برای یک متر مسکن رسیده است.

اما نکته حائز اهمیت این است که حتی مدیران کل بنیاد 

مسکن انقلاب اسلامی توانایی دادن آمار دقیق از میزان 

هزینه های ساخت مسکن را در روستاها ندارند. چرا که 

هر کدام به نوعی مبلغ های متفاوتی ارائه می کنند.

اسلامی  انقلاب  مسکن  بنیاد  کل  مدیر  زمانی  عطاءالله 

تهران در گفتگو با خبرنگار »اقتصاد آنلاین« در پاسخ به 

این  این پرسش که هزینه ساخت مسکن در روستاها 

است؟ گفت: هزینه های  متوسط چقدر  به طور  روزها 

ساخت هر متر مربع مسکن در روستاها به شکل میانگین 

به سال گذشته  این عدد  البته  است.  تومان  میلیون   ۹

و روستاهای حوالی تهران مربوط می شود و مشخص 

نیست که در سال جاری، این مبلغ چقدر خواهد شد.

هزینه های ساخت هر متر مربع مسکن در روستاها به 

شکل میانگین ۹ میلیون تومان

مورد  متریال  به  مسکن  ساخت  هزینه  داد:  ادامه  او 

استفاده در ساختمان نیز بستگی دارد اما به طور متوسط 

 ۹ متری  مبلغ  با  روستاها  در  متری   ۸۰ ساختمان  یک 

میلیون تومان به قیمت های پارسال تمام می شود. هر 

چند در سال جاری تورم عمومی می تواند تاثیری بر این 

متقاضیان  که  نیست  باشد.مشخص  داشته  نیز  قیمت 

قرار است هزینه های اضافه مسکن ملی را از کدام منبع 

تامین کنند

با توجه به وضعیت مالی متقاضیان مسکن در شهرها 

و روستاهای کشور، اصلًا مشخص نیست که متقاضیان 

قرار است هزینه های اضافه مسکن ملی را از کدام منبع 

تامین کنند. از سوی دیگر، تسهیلات بانکی نیز به موقع 

پرداخت نمی شود و همین مسئله، منجر به تاخیر در 

اجرای پروژه و نهایتاً افزایش قیمت تمام شده بیانجامد.

انقلاب  مسکن  بنیاد  کل  مدیر  سوی  از  اظهارات  این 

اسلامی تهران در حالی مطرح می شود که مجید جودی 

مدیر کل مسکن روستایی بنیاد مسکن متوسط ساخت 

مسکن در روستاها را متری ۷ میلیون تومان برآورد می 

مسکن  بنیاد  روستایی  مسکن  امور  معاون  کند.جودی 

در  مسکن  ساخت  هزینه  که  پرسش  این  به  پاسخ  در 

امروز  گفت:  است؟  چقدر  متوسط  طور  به  روستاها 

ساخت مسکن روستایی در کشور به طور متوسط متر 

در  با  و  دارد  بر  در  هزینه  تومان  میلیون  مربعی هفت 

آنها،  ساخت  مربعی  متر   ۶۰ متراژ  متوسط  گرفتن  نظر 

می توان هزینه ۴۲۰ میلیون تومانی ساخت را متصور بود؛ 

بر این اساس تسهیلات مذکور پوشش دهنده ۷۰ درصد 

میلیون   ۷۰ آورده  با  افراد  و  است  ساخت  هزینه های 

ساخت  شوند.امروز  مسکن  صاحب  می توانند  تومانی 

مربعی  متر  متوسط  طور  به  کشور  در  روستایی  مسکن 

هفت میلیون تومان هزینه در بر دارد

مبلغ  که  کم درآمدی  افراد  حتی  خاطرنشان کرد:  جودی 

۷۰ میلیون تومان را در اختیار نداشته باشند، می توانند 

بنیاد مستضعفان،  نهادهای حمایتی همچون  از طریق 

فرمان  اجرایی  ستاد  و  خمینی)ره(  امام  امداد  کمیته 

صورت  به  را  تومان  میلیون   ۷۰ مبلغ  آن  امام  حضرت 

بلاعوض دریافت کنند.معاون امور مسکن روستایی بنیاد 

مسکن انقلاب اسلامی تاکید کرد:  چنانچه برخی افراد از 

تمکن مالی لازم برای تامین آورده نقدی ساخت مسکن 

روستایی برخوردار نباشند، می توانند طبق تفاهم نامه های 

یاد شده، این مبالغ را در اختیار بگیرند و حتی اگر برخی 

افراد تحت پوشش هیچ یک از نهادها و سازمان های یاد 

شده نباشند، هم تمهیداتی اندیشیده شده تا از این مبالغ 

از متقاضیان  بهرمند شوند.در حال حاضر بخش زیادی 

مسکن به دلیل آورده های سنگین و اقساط بسیار بالای 

تسهیلات مسکن ملی، قید حضور در این طرح را زده اند 

و ثبت نام نکرده اند. با توجه به گفته های مدیرکل بنیاد 

مسکن تهران و معاون امور مسکن روستایی بنیاد مسکن 

انقلاب اسلامی به نظر می آید که حتی فرصت خانه دار 

شدن در روستاها نیز از متقاضیان تهرانی و حتی کشوری 

سلب شده و باید منتظر افزایش قیمت ها و عبور ساخت 

مسکن از متری ۹ میلیون تومان نیز بود.

 هزینه ساخت مسکن از متری ۹ میلیون تومان عبور می کند

خبــــــــــــر

مدیرعامل شرکت نفت و گاز پارس با اشاره به اینکه 

میدان مشترک پارس جنوبی ۷۰درصد گاز کشور را تأمین 

می کند، گفت: این موضوع ضرورت جذب سرمایه برای 

حفظ و نگهداشت برداشت گاز از میدان مشترک پارس 

جنوبی با هدف تضمین امنیت انرژی را بیش از پیش 

نمایان می کند. 

صبح  متجلی  محمدحسین  شانا،  خبرنگار  گزارش  به 

از  روز  دومین  حاشیه  در  اردیبهشت (   ۲۱ )جمعه،  روز 

گاز،  نفت،  بین المللی  نمایشگاه  بیست وهشتمین 

پالایش و پتروشیمی در نشست تخصصی شرکت نفت 

و گاز پارس که با رویکرد جذب سرمایه، تأمین کالا و 

فناوری های نو در طرح های توسعه ای و عملیاتی برگزار 

شد، بیان کرد: هم زمان با آغاز دولت سیزدهم و سیاست 

طرح های  توسعه  به  شتاب بخشی  بر  نفت  وزارت 

برزمین مانده و نیمه کاره، به ویژه افزایش ظرفیت تولید 

در حوزه های گازی، تحرکات اثربخشی به منظور تقویت 

امنیت انرژی در پهنه آبی خلیج فارس و در پایتخت گازی 

ایران ازجمله آغاز بهره برداری از فاز ۱۱ پارس جنوبی ثبت 

شده است، بااین حال با افزایش وابستگی به گاز طبیعی، 

فاصله تولید و مصرف در ماراتنی نابرابر، هر روز عمیق تر 

شده و بحران ناترازی گاز را در بعضی فصول سال رقم 

زده است.

وی با اشاره به اینکه در ۲۵ سال گذشته وزارت نفت 

و شرکت ملی نفت ایران از روش های متفاوتی برای 

سرمایه گذاری و تأمین سرمایه موردنیاز به منظور توسعه 

استفاده  جنوبی  پارس  میدان  بالادستی  طرح های 

از  که  دلار  میلیارد  با ۸۶  تاکنون  شد:  یادآور  کرده اند، 

اولیه و سپس  طریق امضای قراردادهای بیع متقابل 

نوع  از  قراردادهایی  و   )EPC( ئی پی سی  قراردادهای 

ایران میان شرکت ملی  نفتی  قراردادهای  تازه  الگوی 

امضا شده،  پیمانکاران و سرمایه گذاران  و  ایران  نفت 

تمدن عظیم پارس جنوبی ایجاد شده است. 

مدیرعامل شرکت نفت و گاز پارس با تأکید بر ضرورت 

و  راه  ادامه  برای  نوین  فناوری های  و  سرمایه  جذب 

توسعه سریع تر میدان های گازی شامل کیش، فرزاد بی، 

پارس شمالی، گلشن، فردوسی، بلال، فاز دوم لایه های 

نفتی و طرح ملی فشارافزایی میدان گازی پارس جنوبی، 

گفت: با گذشت بیش از دو دهه از زمان آغاز برداشت 

از میدان مشترک گازی پارس جنوبی، شاهد کاهش 

تدریجی فشار مخزن در سکوها هستیم که با روش های 

مختلف نظیر اسیدکاری چاه ها و حفاری چاه های جدید، 

افزایش  چاه ها  از  برداشت  مدت زمان  می شود  تلاش 

یابد.

متجلی گفت: در سال های گذشته، سازوکار اختصاص 

طرح های  توسعه  به  نفت  فروش  درآمد  از  بخشی 

بالادستی، نیازمند تقویت بوده و اکنون نیازمند یافتن 

راهکارهای تازه برای توسعه این طرح های مهم هستیم.

بانک ها،  مشارکت  طریق  از  مالی  منابع  تأمین  وی 

استفاده از بازار سرمایه، انتشار اوراق مشارکت ریالی و 

ارزی، واگذاری طرح های توسعه ای به بخش خصوصی، 

انجمن سازندگان و پیمانکاران و کنسرسیوم های داخلی 

ایرانیان را جزو راهکارهایی  و استفاده از سرمایه های 

توسعه  روند  آینده،  در سال های  که می تواند  برشمرد 

طرح های صنعت نفت و گاز را سرعت بخشد.

مدیرعامل شرکت نفت و گاز پارس بیان کرد: این شرکت 

با داشتن نیروی متخصص و کارآزموده و برخورداری از 

تجارب توسعه ۲۸ فاز در میدان مشترک پارس جنوبی 

و ساخت ۱۳ پالایشگاه این افتخار را دارد که با اعتماد 

مدیران وزارت نفت و شرکت ملی نفت ایران، در ادامه 

و  از حدود ۴۰ سکو  بهره برداری  وظیفه  بر  افزون  راه، 

حدود ۳۵۰ حلقه چاه تولیدی، توسعه میدان های گازی 

کیش، فرزاد بی، پارس شمالی، گلشن، فردوسی و بلال 

به همراه فاز دوم طرح توسعه لایه نفتی پارس جنوبی 

را اجرا کند.

متجلی با اشاره به اینکه شرکت نفت و گاز پارس با تولید 

روزانه بیش از ۷۰۰ میلیون مترمکعب گاز، به تنهایی بار 

۷۰درصدی نیاز کشور را به دوش می کشد، تصریح کرد: 

این موضوع ضرورت حفظ و نگهداشت برداشت گاز از 

میدان مشترک پارس جنوبی را بیش از پیش نمایان 

می کند. 

وی افزود: برای دستیابی به تأمین تقاضای روزافزون گاز 

طبیعی، اجرای طرح عظیم ملی فشارافزایی با نیاز به 

۲۰ میلیارد دلار سرمایه گذاری، در فهرست راهبردی ترین 

اولویت های وزارت نفت و شرکت ملی نفت ایران قرار 

گرفته است.

مدیرعامل شرکت نفت و گاز پارس تأکید کرد: انتقال گاز 

به همه نقاط کشور و نیز تأمین گاز مصرفی نیروگاه ها 

و صنایع و نیز قراردادهای صادرات گاز کشور، با اتکا به 

ذخایر این میدان عظیم انجام شده است و در دهه های 

آینده باید برای حفظ و نگهداشت تولید، افزایش قدرت 

چانه زنی دیپلماسی انرژی کشور و تولید و صادرات گاز 

شیرین و میعانات گازی و نیز محصولات پایین دستی 

صنایع پتروشیمی که از خوراک گاز استفاده می کنند، 

به سوی برداشت از دیگر میدان های گازی خلیج فارس 

اعم از مشترک یا مستقل داخلی، گام برداریم.

مدیرعامل شرکت نفت و گاز پارس تأکید کرد

لزوم جذب سرمایه گذار در 
پارس جنوبی برای تأمین 

امنیت انرژی ایران

با امضای تفاهم نامه سازمان منطقه ویژه پارس و یک شرکت دانش بنیان، مهار 

شش مشعل شهرستان عسلویه وارد فاز اجرایی شد.به گزارش پایگاه اطلاع رسانی 

منطقه ویژه پارس-در حاشیه دومین روز برگزاری بیست و هشتمین نمایشگاه نفت، 

گاز، پالایش و پتروشیمی یکی از مهم ترین تفاهم نامه های چند سال اخیر که 

نقش بسیار موثری در کاهش آلودگی هوا، آب و خاکِ شهرستان عسلویه دارد، 

امضا شد. بر اساس این تفاهم نامه که بین سخاوت اسدی،  مدیرعامل سازمان 

منطقه ویژه پارس و یک شرکت دانش بنیان منعقد شده است، مقرر شد با اعتبار 

۴۰ میلیون دلار، شش مشعل از مشعل های پالایشگاه های این منطقه مهار شده 

و گازهای همراه آن ها به چرخه تولید بازگردند. در این مرحله قرار است گازهای ۱۰ 

مشعل توسط بخش خصوصی مهار شود که در روز دومِ برگزاری بیست و هشتمین 

نمایشگاه بین المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی تفاهم نامه مهار شش مشعل 

از این تعداد با یک شرکت دانش بنیان امضا شد. بهروز مهدوی، مدیرعامل شرکت 

توسعه انرژی سبز آپام با مهم دانستن تفاهم نامه امضا شده گفت: قرار است حدود 

۱۰ مشعل از پالایشگاه های پارس جنوبی که گازهای زیادی هم می سوزانند به 

بخش خصوصی واگذار شود که تعداد شش مشعل به شرکت ما واگذار شده است.

 وی حجم سرمایه گذاری برای مهار شش مشعل را ۴۰ میلیون دلار عنوان کرد و ابراز 

داشت: در نتیجه اجرای این طرح، امیدواریم شهرستان عسلویه از شر آلاینده هایی 

که هوا، آب، خاک و در نتیجه مردم را آزار می داد، خلاص شود.

امضای تفاهم نامه مهار ۶ مشعل
 در عسلویه به ارزش ۴۰ میلیون دلار

طلا و ارز به شرط دریافت صورتحساب الکترونیکی، معاف از مالیات

با تشریح معافیت های قانون  امور مالیاتی  سخنگوی سازمان 

مالیات بر عایدی سرمایه، از معافیت طلا و ارز به شرط دریافت 

صورتحساب الکترونیکی خبر داد.مهدی موحدی بکنظر، سخنگوی 

سازمان امور مالیاتی در گفتگو با خبرنگار اقتصاد آنلاین درباره 

معافیت های قانون مالیات بر عایدی سرمایه و شیوه اعمال اثر 

تورم در زمان محاسبه این مالیات، تصریح کرد: در قانون مالیات 

بر عایدی سرمایه به قدری معافیت های مالیاتی لحاظ شده که 

چه بسا این مالیات اساسا وضع نمی شود و فقط عده معدود و 

چند درصدی از جامعه، مشمول پرداخت این مالیات هستند.

وی افزود: قانون گذار معافیت های بیشماری به افراد داده است 

که آنها از شمولیت چنین مالیاتی خارج می شوند؛ مثلا در بخش 

املاک و دارایی وقتی می گوییم مالیات بر عایدی سرمایه، یعنی 

مالیات بر مابه التفاوت گزینه خرید و فروش ملک اعمال خواهد 

شد. سخنگوی سازمان امور مالیاتی ادامه داد: اولا بخش قابل 

توجهی از مردم از این حیطه مستثنی شده اند و مشمول معافیت 

هستند؛ مثلا کسانی که یک ملک داشته باشند و بخواهند این 

ملک را بفروشند، مشمول مالیات نمی شوند؛ یا سرپرست خانوار 

به حکم سرپرست خانوار بودن، اگر ملک دیگری داشته باشد، 

معاف از مالیات می شود؛ ضمن اینکه همچنین سرپرستان خانوار 

در خرید مسکن دوم هم معاف از مالیات شده اند.

وی افزود: کسی که خانه اش را تبدیل به احسن کند، معاف از 

مالیات است؛ یعنی اگر خانه ای داشته باشد و خانه دیگری بخرد 

و بخواهد با فروش خانه اول خانه دوم را به طور کامل مالک 

شود، مشمول مالیات بر عایدی سرمایه نخواهد بود.

موحدی گفت: نکته سوم اینکه فرض کنید که قانون اجرایی شد، 

تا سه سال آتی هر کسی که بخواهد املاکی که در اختیارش به 

هر تعداد قرار دارد را بفروشد، عملا مشمول مالیات بر عایدی 

قانون  اجرای  برای  تنفس  سال  زیرا سه  نخواهد شد؛  سرمایه 

در نظر گرفته شده است. به گفته وی، حتی اگر کسی به دلیل 

بر عایدی  بالایی ملک، مشمول پرداخت مالیات  تملک تعداد 

سرمایه شود، این مالیات تعدیل تورم خواهد داشت، بنابراین 

عملا مالیات بر عایدی سرمایه، مصداق مالیات بر تورم نیست؛ 

از دل قیمت  زیرا قرار است تعدیل تورمی انجام شود و تورم 

مسکن بیرون کشیده شود؛ در واقع آن مابه التفاوت مشمول 

مالیات می شود.

تورم اعلامی بانک مرکزی مبنای محاسبه
سخنگوی سازمان امور مالیاتی بیان کرد: نرخ تورم اعمال شده 

است؛  مرکزی  بانک  از سوی  اعلامی  نرخ  تورمی،  تعدیل  برای 

زیرا نهاد مستقلی نداریم که درباره محاسبه تورم حاکم بر بازار 

مطالعه انجام داده باشد. وی افزود: گاهی درباره تورم، در بازار 

یک چیزی حس می شود؛ اما معلوم نیست که تورم احساسی 

با عدد بانک مرکزی اختلاف فاحش دارد یا نه؛ بنابراین حداقل 

برداشت ما این است که تعدیل تورمی بر اساس نرخ اعلامی 

بانک مرکزی انجام شود و مالیات بر عایدی سرمایه بعد از تعدیل 

تورمی، اخذ خواهد شد.

موحدی افزود: اگرچه بسیاری از کارشناسان اقتصادی که مدافع 

تعدیل تورمی بودند، قائل به این بودند که ابتدا باید تورم را از 

دل معامله بیرون کشید و بعد مالیات بر عایدی سرمایه را وضع 

این  اقتصاددانانی هم داریم که خلاف  اما در سوی دیگر  کرد؛ 

را مطر ح می کنند.وی اضافه کرد: برخی اقتصاددانان می گویند 

اساسا اگر مقوله تورم از داخل مالیات بر عایدی سرمایه بیرون 

کشیده شود، عملا این مالیات بی خاصیت می شود؛ هرچند که 

این گروه چنین نظری داشته باشند اما چیزی که تصویب شده 

تورمی  تعدیل  از  بعد  سرمایه  عایدی  بر  مالیات  اعمال  است، 

خواهد بود.

مشخص  نامه ها  آیین  در  نفره  تک  خانوارهای  تکلیف 

می شود
برخی  اظهارات  به  واکنش  در  مالیاتی  امور  سازمان  سخنگوی 

مطلعین که تا چهار ملک برای افراد را معاف از مالیات بر عایدی 

سرمایه اعلام کرده اند، توضیح داد: چنین چیزی در قانون دیده 

نشده است. وی درباره شمولیت خانوارهای تک نفره که دو ملک 

دارد، یادآور شد: این یک نفر اگر می خواهد ملک خود را تبدیل 

به احسن کند، مشمول مالیات نیست. باید دید آیین نامه ای که 

می خواهد دقیق تر نحوه اجرای قانون را مشخص کند، معیارش 

برای تعریف سرپرست خانوار چیست؛ آیا یک خانوار تک نفره را 

به عنوان سرپرست خانوار تعریف می کند یا خیر. در حال حاضر 

نظر حقوقی درباره این مسئله ندارم. موحدی یادآور شد: احتمالا 

بر  مالیات  با  مرتبط  دستورالعمل های  سایر  و  آیین نامه  داخل 

عایدی سرمایه، تکلیف این مسئله مشخص خواهد شد.

اخذ مالیات خودرو شبیه به ملک
بر  مالیات  اخذ  نحوه  درباره  مالیاتی  امور  سازمان  سخنگوی 

عایدی سرمایه از خودرو بیان کرد: شرایط خودرو عینا شبیه ملک 

است. اگر فرد یک خودرو داشته باشد، معاف از مالیات است. 

سرپرست خانوار می تواند دو خودرو داشته باشد و در فروش از 

اگر سرپرست خانوار خودرویی  افزود:  مالیات معاف شود. وی 

برای اعضای خانواده خود بگیرد، مشمول مالیات نمی شود. اگر 

فرد ده ها خودرو بخرد و آن را نفروشد، مشمول مالیات نیست. 

تبدیل یک خودرو به احسن در یک دوره تملک قابل قبولی که 

قانون اجازه می دهد، مشمول مالیات نیست.موحدی ادامه داد: 

اگر هر فرد بخواهد سالانه خودروی خود را عوض کند، مشمول 

مالیات نیست. یعنی اگر خودرو را یکسال نگه دارید و بعد آن 

را بفروشید، این خودرو دیگر مشمول قوانین مالیات بر عایدی 

سرمایه نیست. وی گفت: اگر خودرویی مشمول مالیات بر عایدی 

سرمایه شود، بعد از تعدیل تورمی این مالیات از دارنده خودرو 

درباره شمولیت  مالیاتی  امور  اخذ می شود. سخنگوی سازمان 

خودرویی که سرپرست خانوار برای اعضای خانواده اش خریداری 

کرده است، توضیح داد: اگر این خودرو دوره تملک ۶ ماهه را 

گذرانده باشد، مشمول مالیات بر عایدی سرمایه نخواهد شد.

وی افزود: در بخش خودرو هم مشابه ملک، یک تنفس سه ساله 

برای اجرای قانون در نظر گرفته شده است.

معافیت مشروط طلا و ارز از پرداخت مالیات
سخنگوی سازمان امور مالیاتی درباره وضعیت پرداخت مالیات طلا 

و ارز گفت: در مورد طلا و ارز هم مشروط بر اینکه فروش طلا و ارز از 

طریق صورتحساب الکترونیک به صرافی های مجاز یا طلا فروشی های 

دارای پایانه فروشگاهی و ثبت صورتحساب های الکترونیک انجام 

شود، اساسا مشمول مالیات بر عایدی سرمایه نخواهد بود. وی تاکید 

کرد: افراد در زمان فروش طلا باید صورتحساب الکترونیک مطالبه 

کنند. در واقع اصطلاحا طلافروش باید صورتحساب الکترونیک مبنی 

بر خرید این میزان طلا را به فروشنده ارائه دهد؛ اگر چنین اتفاقی 

بیفتد، معامله مشمول مالیات نخواهد بود. موحدی اضافه کرد: اگر 

صورتحساب دستی باشد یا صورتحساب صادره مورد نظر سازمان 

امور مالیاتی نباشد، در این موارد چون مبنایی برای شناسایی دقیق 

سیستمی وجود ندارد، مشمول درآمد اتفاقی و نرخ های مربوط به 

این پایه درآمدی خواهد بود. وی درباره احتمال مقاومت طلافروشان 

برای ارائه صورتحساب الکترونیک بیان کرد: اگر طلافروشان نخواهند 

این صورتحساب را بدهند، خود آنها هم مشمول جریمه سنگینی 

خواهند بود. یکی از جریمه های سنگین طلافروش ها مالیاتی است 

که بر اصل طلا اعمال می شود. سخنگوی سازمان امور مالیاتی افزود: 

البته این جریمه بعد از تصویب قانون و فراهم شدن بستر اجرایی 

آن اخذ خواهد شد. ما باید امکانی را فراهم کنیم که طلافروش ها، 

هم برای فروش و هم خرید طلا صورتحساب الکترونیک ارائه دهند 

و اگر برای خرید و فروش صورتحساب الکترونیک ندهند، به اندازه ۹ 

درصد از اصل طلا، مشمول جرایم غیر قابل بخشودگی خواهند بود.

۲۰ ماه فرصت برای فراهم کردن بستر اجرایی
قانون  اجرای  و  تصویب  برای  که  زمانی  مدت  درباره  موحدی 

صرف خواهد شد، توضیح داد: قانون این اجازه را داده است که 

حداکثر در ۲۰ ماه، بتوانیم بستر اجرایی لازم برای تحقق مالیات 

بر عایدی سرمایه را فراهم کنیم.

نگهبان است.  این طرح در شورای  افزود: در حال حاضر  وی 

بعید می دانم از شورای نگهبان برگشت بخورد. این نهاد ناظر 

در بازه زمانی متعارف خود که حدود ۲۰ روز است، باید پاسخ 

بدهد و قابل انتظار است که طرح مصوب مجلس مورد تایید 

قرار گیرد.

سخنگوی سازمان امور مالیاتی گفت: بعد از اعلام نظر شورای 

نگهبان، رئیس مجلس آن را خدمت رئیس جمهور ابلاغ خواهد 

کرد و رئیس جمهور هم به تمام دستگاه های مربوطه برای اجرا 

طرح را ارسال می کند. ۱۵ روز بعد از ابلاغ رئیس جمهور، قانون 

برای سازمان امور مالیاتی لازم الاجراست و باید برای پیاده سازی 

بستر اجرایی اخذ مالیات بر عایدی سرمایه، اقدام کنیم.
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رصدخانه واکنش چمران به پرداخت ودیعه به برخی مدیران شهرداری تهران
انتشار برخی اسناد در فضای مجازی و ادعای پرداخت ودیعه های میلیاردی به برخی مدیران شهری توسط شهرداری تهران واکنش های متعددی را به دنبال داشته است. در این 
خصوص مهدی چمران، رئیس شورای شهر تهران در حاشیه جلسه شورای شهر در جمع خبرنگاران اظهار داشت: »بنده از جزئیات این موضوع اطلاع ندارم اما این مبلغ برای 
کمک هزینه مسکن بوده و مشخص نیست که این رقم به صورت وام بوده یا شکل دیگری است.«

به گزارش ایسنا، احمد وحیدی، وزیر کشور در حاشیه جلسه هیئت دولت در 

جمعه  از  گفت:  مجلس  دوم  مرحله  انتخابات  خصوص  در  خبرنگاران  حضور 

بیست و یکم اردیبهشت برنامه محل دوم انتخابات مجلس را داریم و مرحله 

دوم انتخابات به همان اندازه مرحله اول دارای اهمیت است. ۴۵ نماینده در 

این مرحله انتخاب می شوند، لذا لازم است که مردم و کسانی که بین مردم 

نفوذ دارند تلاش کنند تا شاهد مشارکت خوبی در پای صندوق های رای باشیم.

پای  ان شاءالله مردم عزیزمان یک حماسه جدید در  اینکه  بیان  با  وزیر کشور 

درخواست  خصوص  این  در  آنها  از  داد:  ادامه   ، کنند  خلق  رای  صندوق های 

می کنیم که در پای صندوق های رای حضور داشته باشند.

انتخابات  که  برای ۸ حوزه  لازم  آموزش های  و  است  آماده  کارها  افزود:  وی 

الکترونکی است، داده شده است. فرصت تبلیغات هم در اختیار داوطلبان قرار 

گرفت. معرفی حساب برای شفاف سازی مالی داوطلبان انتخابات برقرار است. 

مشکل امنیتی نداریم. کسانی که در مرحله اول در یک حوزه انتخابیه رای داده اند 

و کسانی که به هر دلیلی رای نداده اند و کسانی که در روز ۲۱ اردیبهشت به سن 

قانونی رسیده اند، می توانند در انتخابات رای دهند.

وزیر کشور درباره برنامه دولت برای کمک به مردمی که املاک آنها در روستای 

است،  چوبی  آنجا  سازه  اظهارکرد: چون  است،  آتش سوزی شده  دچار  شفت 

مسیر  از  دولت  بود.  تلخی  حادثه  که  یافت  گسترش  سرعت  به  آتش سوزی 

صندوق بیمه حوادث خود ورود کرده و سعی می کند به این افراد کمک کند و 

آنجا بازسازی شود.

وی در پاسخ به این پرسش که آیا قرار است گواهینامه موتورسواری برای بانوان 

صادر شود، گفت: فعلا چیزی در دستور کار نیست.

رئیس  بارزانی  نچیروان  سفر  جام جم،  روزنامه 

اقلیم کردستان عراق را زیر ذره بین قرار داده و 

در گزارشی ابعاد این سفر را واکاوی کرده است.

است: »سفر  آمده  گزارش  این  از  بخشی  در 

نیچروان بارزانی، رئیس اقلیم کردستان عراق با 

بلندپایه به تهران و دیدار و گفت و گوی  هیات 

وی با مقامات بلندپایه ایران از جمله اقدامات 

کشورمان  مسلح  نیروهای  تحسین برانگیز 

که  به ویژه  است  ملی  امنیت  تقویت  در 

بسنده  لفاظی  به  فقره  این  در  صهیونیست ها 

کرده و قادر به انجام واکنشی موثر در تقابل با 

ایران نشدند، گویا پیش بینی تبعات جبران ناپذیر 

خطای خود را می کردند. تحولات اخیر در نظام 

بین الملل تا حدی موجب انزوای صهیونیست ها 

که  مختلف  گروه های  و  دولت ها  همه  و  شده 

با تغییر   - بودند  رژیم خبیث  این  با  تعامل  در 

نتیجه  این  به  خود  سیاست های  در  رویکرد 

قدرت  ایران،  جمهوری اسلامی  که  رسیده اند 

برتر منطقه است و فعالیت تقابلی با این نظام 

آسیب های  و  نیست  سادگی  همین  به  مقتدر 

مثابه  شد.به  خواهد  دامنگیرشان  آن  از  ناشی 

این  از  اقلیم کردستان یکی  شرکای استراتژیک 

مناطق است که به دلیل همراهی بارژیم غاصب، 

اختلافاتی را با تهران داشت اما حضور بارزانی در 

ایران و قدردانی صمیمانه وی از دوستی ایران با 

کردها در شرایط سخت، نقطه عطفی در تحولات 

کنونی منطقه است که فراز و نشیب های زیادی 

را تجربه کرده است و به استقبال شرایط جدیدی 

ماه های  در  داده  رخ  رویدادهای  زیرا  می رود 

آشکار  منطقه ای  دولت های  همه  برای  اخیر 

فقط  صهیونیست ها  و  آمریکا  حضور  که  کرد 

ضررآفرین است و علاوه  بر این، غربی ها امکان 

هماوردی منطقه ای با ایران را ندارند به ویژه که 

در  کرد  اعلام  صراحتا  ایران  اسلامی  جمهوری 

با  مماشاتی  هیچ  خود  مرزهای  امنیت  تامین 

هیچ یک از طرفین ندارد.حضور نیچروان بارزانی 

انقلاب،  معظم  رهبر  با  وی  دیدار  و  تهران  در 

گسترش  با هدف  خارجه  وزیر  و  رئیس جمهور 

روابط دوجانبه، حل و فصل اختلافات ناشی از 

در  موساد  مخفی  مقر  به  ایران  موشکی  حمله 

اربیل و تمایل مقامات کرد برای تنش زدایی با 

ایران صورت گرفته است و چند هدف کلان را 

آنها، می توان ضمن  با اجرای  دربر می گیرد که 

تعمیق روابط، از تهران و اربیل به عنوان شرکای 

استراتژیکی نام برد که توافق های صورت گرفته 

میان آنها می تواند به افول بیش از پیش رژیم 

به  دستیابی  در  آنها  ناکامی  و  صهیونیستی 

به  سختی  ضربه  و  بینجامد  منطقه ای  اهداف 

آنها وارد کند. رژیم صهیونیستی به منظور حفظ 

منطقه ای،  قدرت های  تضعیف  و  خود  امنیت 

ایجاد واگرایی سیاسی و امنیتی در منطقه را در 

رأس برنامه های راهبردی خود قرار داده است و 

با ایجاد اختلافات فرقه ای و قومی، ضمن آن که 

باعث افزایش قدرت چانه زنی اسرائیل در منطقه 

می شود، می تواند از آن به عنوان اهرم فشاری 

علیه کشورهای دیگر استفاده کند که نظیر آن 

را در اغتشاشات اخیر علیه کشورمان به وضوح 

مشاهده کردیم اما توافق های صورت گرفته در 

سفر بارزانی که بعد از سه سال انجام می شود، 

بر  و  کرده  آب  بر  نقش  را  توطئه ها  این  تمام 

انزوا و هراس صهیونیست ها می افزاید؛ چراکه 

مقامات رژیم جعلی اسرائیل خواستار همکاری 

با  استراتژیکی  و  نزدیک  اطلاعاتی  و  نظامی 

محکمی  پای  جای  تا  بودند  کردستان  اقلیم 

را  نفوذ خود  و حوزه  کرده  فراهم  برای خود  را 

علیه ایران، سوریه و عراق گسترش دهند اما با 

تدابیر میدانی و دیپلماتیک جمهوری اسلامی، 

متحدان  دادن  از دست  حال  در  و  آچمز شده 

خود هستند.

ناهنجاری های  برخی  کرد:  تصریح  آزاد  موحدی 

در سطح  در حوزه عفاف و حجاب  امروز  اجتماعی 

جامعه، آثار همان قانون غلط کشف حجاب رضاخانی است که 

دشمن به دنبالش بود، چنانچه انگلیس نیز برای تغییر فرهنگ هند، در ابتدا به سراغ 

تغییر زبان مردم آن منطقه رفت و اثر شوم خود را در طول سال های بعد گذاشت.وی 

با بیان اینکه کلیات طرح نور فراجا مورد تأیید است و از اقدامات قانونی آنان حمایت 

می کنیم، عنوان کرد: برای اجرای صحیح طرح، دستورالعملی از سوی دادستانی کل 

تهیه و به زودی به فراجا ابلاغ می شود.

دادستان کل کشور تصریح کرد: لازم است در اجرای طرح نور؛ نکاتی به مانند تقویت 

نقاط ایجابی، سطح بندی درباره بدحجابی در نظر گرفته شود و تمرکز بر برخورد با 

جرایم سازمان یافته و درباره شل حجابی توصیه و تأکید ما انجام اقدامات ارشادی 

با رویکرد متنبه شدن افراد است.

به گزارش تسنیم، علیرضا زاکانی؛ شهردار تهران 

تخصیص  از  شده  منتشر  لیست  حواشی  درباره 

و  سازمان ها  گفت:  مسکن  برای  شهرداری  مدیران  به  وام 

مجموعه های مختلف خانه سازمانی برای استقرار مدیران خود دارند اما شهرداری 

تهران فاقد خانه سازمانی برای مدیران است. به همین جهت در دوره های قبلی 

املاک شهر را به ثمن بخس و بعضاً با تخفیف 50 درصدی به مدیران می دادند و 

این اتفاق مصداق کامل بی عدالتی بود.

وی با بیان اینکه لازم است برای برخی از مدیران شهرداری که از شهرستان به 

تهران می آیند مسکن تهیه شود، افزود: در این دوره ما به جای آنکه برخی از 

زمین ها و املاک شهرداری را در اختیار مدیران قرار دهیم به آنان وام با درصد سود 

بانکی دادیم. برای پیشبرد این کار مقدمتاً به مدیران ودیعه دادیم و سپس آن را 

تبدیل به وام کردیم . آنان نیز قسط های این وام را پرداخت می کنند.

به گزارش ایسنا، صولت مرتضوی وزیر کار در 

جمع  در  دولت  هیئت  امروز  جلسه  حاشیه 

خبرنگاران درباره اصلاح حقوق کارگران، اظهار کرد: 

چه کسی گفته سه جانبه گرایی در حقوق کارگران باید حذف شود؟ تحت هیچ شرایطی 

سه جانبه گرایی حذف نمی شود. موضوعی را نمایندگان کارگران مطرح می کردند که 

اساساً در طول دوران، جانب کارفرمایان از سوی شورای عالی کار گرفته می شود و ما 

گفتیم به خاطر اینکه چنین شبهه ای پیش نیاید، خیلی بهتر است که کار را به مجلس 

بسپاریم که نمایندگان آحاد مردم آنجا حضور دارند و تعداد قابل توجهی از نمایندگان 

نیز کارگر هستند و راحت تر می توانند نیازها را بررسی کنند.وی افزود: در جلسه قبل 

گفتم که در روز کارگر برخی نمایندگان کارگران از رئیس جمهوری درخواست کردند وزیر 

کار از پیشنهادی که داده است عدول کند. رئیس جمهوری به من اشاره ای کرد که آن 

را دستور تلقی کردم و موضوع اصلاح ماده ۴۱ قانون کار را از دستور کار خارج کردیم.

نظر دادستان کل 
کشور درباره طرح 

نور فراجا

کنایه زاکانی درباره 
واگذاری املاک به 

مدیران شهرداری در 
دوره های پیشین

واکنش وحیدی به احتمال صدور گواهینامه 
موتور برای بانوان

با  اعتماد  روزنامه  در  یادداشتی  طی  اخیراً  عبدی،  عباس 

پرحاشیه مهدی  به سخنان  اصولگرایان  واکنش  از  انتقاد 

نصیری مبنی بر لزوم ائتلاف از تاجزاده تا شاهزاده، نوشته 

بود: »جناح نواصولگرایان حاکم گمان می کنند، می توانند و 

می باید هر چیزی را که نمی پسندند، نثار دیگران کنند، بدون 

اینکه اندکی تأمل نمایند که تبعات حرف ها و کارهای شان 

چیست. فقط دوست دارند نیش بزنند؛ نیشی که اقتضای 

طبیعت آنان است تا از روی درایت و آینده نگری. جالب 

است که نعمت عقل بیش از هر چیز دیگری میان انسان ها 

به نسبت برابر توزیع شده و فقط می ماند که افراد تا چه 

کنند. ظاهراً  استفاده  بشر  انحصاری  نعمت  این  از  اندازه 

قصدی برای این بهره مندی از آن نیست.«

اظهارات عبدی واکنش کیهان را در پی داشت و این روزنامه 

نوشت: »درباره این تحلیل گفتنی است که امثال عبدی و 

ده ها نفر دیگر هم سالهاست مواضع بسیار تند و بی قاعده 

امنیتی،  از عقل می گیرند و نهادهای قضائی و  و به دور 

کمترین اعتنایی به آنان نمی کنند. آیا آنها نیز همان گونه که 

برخی اصلاح طلبان برای رفع و رجوع حرف نصیری )ضرورت 

برداشتن فاصله میان تاجزاده و شاهزاده در اپوزیسیون( 

ادعای  ثانیاً  امنیتی هستند؟!  نیروهای  پروژه  ادعا کردند، 

حالی  در  نصیری  سخن  با  اصلاح طلبان  برخی  مخالفت 

است که حرف او، ترجمان دیگری از تعریفی بود که بار ها در 

گذشته بر زبان اصلاح طلبانی مثل حجاریان تکرار شده بود: 

»جبهه اصلاح  طلبان، از سروش تا گوگوش را شامل می  شود«. 

حتی رئیس شورای عالی سیاستگذاری اصلاح طلبان، ۲۷ 

مرداد ۱۳۹۷ در دیدار انجمن اندیشه و قلم گفته بود: »ما، 

گفتمان اصلاحات را برآمده از انقلاب می  دانیم. مزیت این 

گفتمان، جذب حداکثری است؛ این مثال درباره اصلاحات 

صحیح  می  شود،  شامل  را  گوگوش«  تا  سروش  »از  که 

است و ما نمی  توانیم کسی را حذف کنیم.... براندازان در 

جریان اصلاحات جایی ندارند«. یک جبهه سیاسی چگونه 

می توانست شامل معاندانی مثل سروش و گوگوش باشد 

با براندازان، مرزبندی دارد و  و در عین حال ادعا کند که 

آلت دست آنها نیست؟! این ادعا که »گفتمان اصلاحات، 

از سروش تا گوگوش را شامل می شود«، در حالی بود که 

سروش، منکر رسالت پیامبر اعظم)ص( شد و وحی الهی 

گوگوش  کرد.  توصیف  شاعرانه«  »رویاهای  -نعوذبالله-  را 

دیگر  همراه  به  نیز  طاغوت(  رژیم  در  کاباره ها  )خواننده 

سلطنت طلبان، مؤسس شبکه ضد دینی و ضداخلاقی من  و 

تو بود. وقتی جبهه ای شتر مرغ مسلک، بتواند از سروش تا 

گوگوش را شامل شود، چرا نتواند شامل دو ورشکسته دیگر 

که میل مفرط به دیده شدن دارند )تاجزاده و شاهزاده( 

باشد؟! مگر نه این که همگی در فتنه صهیونیستی پاییز ۱۴۰۱، 

پیاده نظام یک اتاق فرمان بودند؟«

توضیحات وزیر کار 
درباره اصلاح حقوق 

کارگران

خبــــــــــــر

خبر

خبر

خبر

ضربه فنی اسرائیل با توافق دیپلماتیک 
ایران و اقلیم

فرهیختگان نوشت: »درک این موضوع که فضای دور 

دوم انتخابات مجلس دوازدهم اصلا رنگ و بویی از 

حال و هوای انتخاباتی ندارد، چندان نیاز به استناد به 

نظرسنجی ها و پرسش از مردم ندارد...

یکی از عواملی که در افزایش شور و شوق انتخاباتی 

انتخابات های  دیگر  در  آن  ردپای  که  است  موثر 

مجلس هم مشاهده می شود، رقابت میان گروه ها و 

جناح هاست.

رقابت جدی  اساسا  دوازدهم،  انتخابات مجلس  در 

حول گروه ها و جناح ها شکل نمی گیرد. این رقابت 

اگرچه درون جبهه اصولگرایی جریان داشت و دارد 

و بیشتر خود را در قالب عقده گشایی های سیاسی و 

افشاگری ها نشان داد اما ردی از جدیت این رقابت 

دیده  مردم  گروه های  میان  در  رقابت  این  بسط  یا 

نمی شود.

در این دوره جدای از اینکه اصلاح  طلبان حضور جدی 

نداشتند، نتوانستند رقابت جدی با اصولگرایان شکل 

لیست های  میان  در  رقابت  سنگین  کفه  و  بدهند 

درون اصولگرایی استوار بود.

اما اگر از اقشار مردم می پرسیدید کدام یک از این 

لیست   ها به دیگری ارجحیت دارد، تقریبا نمی توانستند 

میان  رقابت  درواقع  قائل شوند.  آنها  میان  تمایزی 

اصولگرایان، در همان حد و درون اصولگرایان آن هم 

تنها بر سر تصاحب قدرت محدود ماند.

رقابت شکل گرفته بیش از آنکه بین اقشار مردم برقرار 

باشد، گویی بین خود کاندیداهاست تا این بار چه 

کسی در صدر مجلس شورای اسلامی به عنوان رئیس 

بنشیند وگرنه اتفاق تازه ای قرار نیست رخ دهد.

مجلس  انتخابات  دوم  دور  برگزاری  آستانه  در  حالا 

دوازدهم بخش اصلی دغدغه اصولگرایان روی این 

موضوع متمرکز است که قرار است چه کسی ریاست 

مجلس را به عهده بگیرد، در حالی که اگر نگاهی به 

مجلس  ساختار  یا  انتخابات  در مورد  مردم  دغدغه 

صندلی  روی  کسی  چه  است  قرار  اینکه  بیندازیم، 

ریاست مجلس بنشیند برای مردم اهمیتی ندارد. این 

عملا شکاف میان دغدغه مردم و رقبای انتخاباتی را 

نشان می دهد...

خروجی چنین فضایی نهایتا همین تصویری می شود 

که در انتخابات دوازدهم شاهد آن بودیم، در این فضا 

تنها یک طیف محدود در انتخابات مشارکت می کنند، 

بدنه اجتماعی که در هرشرایطی رای مشخصی دارند 

عملا  اقشار  دیگر  و  می کنند  مشارکت  انتخابات  در 

توجهی به انتخابات نمی کنند و نهایتا آنچه در تهران 

در دور اول رخ داد دیده می شود و رای نفرات اول 

راه یافته به مجلس کاهش محسوس و قابل توجهی به 

نسبت  دوره های دیگر مجلس در انتخابات ها داشت.

به نظر نمی رسد در دور دوم هم اتفاق ویژه و متمایزی 

رخ دهد، کمااینکه این احتمال وجود دارد که حضور 

از  کمتر  هم  دوره  این  در  خاص  اجتماعی  بدنه  آن 

دوره های قبل شود و حالا نماینده هایی با 50 یا 60 

هزار رای وارد بهارستان شوند.

در این میان البته بارها نیز به این موضوع اشاره شده 

که بخشی از این گروه های سیاسی اساسا حیات خود 

را در کاهش مشارکت و عدم حضور دیگر طیف های 

جامعه پای صندوق های رای می بینند و اتفاقا تعمدا 

دیگر گروه های جامعه را در اظهارات و صحبت ها و 

حتی وعده های انتخاباتی خود حذف می کنند و روی 

صحبت خود را تنها قشر و طیف خاصی قرار می  دهند. 

در  پررنگ تری  حضور  جریان  این  روزها  این  حالا 

رقابت های انتخاباتی دارند و تلاش می کنند همچنان 

روند مطلوب خود را حفظ کنند.«

انتقاد روزنامه اصولگرا 

از نبود رقابت واقعی در 

انتخابات دور دوم مجلس

واکنش کیهان به اظهارات عباس عبدی

عصر ایران نوشت: »امیر حسین بانکی پور فرد، نماینده اصفهان چندی پیش با انتقاد 

از آتاترک، بنیانگذار جمهوری ترکیه، گفته بود: او ضربه بزرگی به ترکیه زد به طوری که 

الان در ترکیه به طور متوسط هر مردی با 15 زن شریک جنسی است، این عددی 

که گفتم متوسط است و ممکن است مردی 50 شریک جنسی و دیگری 5 شریک 

جنسی داشته باشد. این رهاورد کشف حجاب آتاترک است که ما الان داریم می بینیم 

و خیلی نگرانی به بار آورده است!

بانکی پور بعد از انتقادات گفت که برای حرف هایش سند دارد و به آمار منتشره 

توسط یک وبسایت آمریکایی استناد کرد و در گفت و گو با خبرگزاری خبرآنلاین، 

سخنانی گفت که جا دارد بدان بپردازیم:..

احتمالًا سواد انگلیسی بانکی پور به حدی کفایت نکرده که آمار سایت آمریکایی را 

درست متوجه شود. سایت آمریکایی که او بدان استناد کرده، نوشته است که هر 

مرد ترک در طول زندگی اش، با 14.5 نفر رابطه جنسی دارد. در حالی که بانکی پور، 

این چنین فهمیده که نوشته اند هر مردی همزمان با 15 نفر "شریک جنسی" است.

البته هر گونه رابطه خارج از خانواده، ولو آن که یک نفر و یک مورد هم باشد، قبیح 

است ولی در مورد حاضر، سایت یک چیزی می گوید و بانکی پور چیز دیگری فهمیده 

و گفته است!..

این معما هنوز در سپهر سیاسی ایران حل نشده است که چگونه می توانند آمارهای 

غربی ها را در جاهایی که به زیان ایران است؛ نادرست و غرض ورزانه بدانند ولی 

اگر آمار آنها به کارشان بیاید، همان منابع را به قول بانکی پور در مصاحبه اخیرش، 

"معتبر" بدانند؟!...

حرف های بانکی پور، نه تنها توهین و تهمت به مردان ترکیه ای است که توهینی 

بزرگ تر به دهها میلیون زن مسلمان این کشور است. اگر این ادعا درست باشد که 

هر مرد ترکیه ای 15 شریک جنسی دارد، معنای دیگرش نیز این است که زنان ترکیه 

ای هم به طور متوسط 15 شریک جنسی دارند چرا که نسبت ترکیب جمعیتی زنان 

و مردان در ترکیه تقریباً یکسان است. این در حالی است که چنین وضعیت مبتذل، 

وقاحت بار و شرم آوری فقط در ذهن بانکی پور برقرار است و نه در ترکیه و نه در هیچ 

جای دیگر دنیا مصداق ندارد.«

آمار عجیب نماینده مجلس توهین به مردم مسلمان ترکیه است
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سرنوشت عجیب ستاره محبوب نکونام در یونان
تیم فوتبال پی اس وی آیندهوون با برتری 4-2 برابر اسپارتا روتردام، قهرمانی خود در لیگ هلند را قطعی کرد.رسمی: آیندهوون قهرمان هلند شد آیندهوون 

امروز برای بیست و پنجمین بار در  تاریخ خود قهرمان هلند شد. این اولین بار از فصل 18-2017 بود که پی اس وی توانست فاتح لیگ شود.تیم آیندهوون به 
مربیگری پیتر بوش به لطف پیروزی 4-2 خود در برابر  اسپارتا روتردام به ناکامی شش ساله خود در لیگ هلند پایان داد. فاینورد با مربیگری جانشین احتمالی 

یورگن کلوپ در لیورپول، آرنه اسلوت، رتبه دوم را دارد و دیگر نمی تواند به PSV برسد.

خبر

خبر

خبر

خبر

گزارش

تحقیر رم در آلمان: 

خداحافظ ای زیبا!

استقلال، وقتی که لورکوزن مد نبود!

تیمی  تاریخ،  استقلال  پرستاره ترین  و  بزرگترین  شاید 

است که منصور پورحیدری پس از محمد رنجبر به عنوان 

سرمربی هدایت آن را در دست گرفت.استقلال، وقتی که 

لورکوزن مد نبود!

جوان،  بازیکنان  از  زیادی  تعداد  استخدام  با  تیم  این 

و  قوی ترین  به  بدل  ستاره،  فوق  و  ستاره  باتجربه، 

مخوف ترین تیم باشگاهی فوتبال ایران شد.

تیمی که در آن بازیکنانی مثل احمدرضا عابدزاده، شاهرخ 

بیانی، مهدی فنونی زاده، امیر قلعه نویی، صمد مرفاوی، 

عبدالعلی چنگیز، مجید نامجو مطلق، عباس سرخاب و... 

در آن حضور داشتند و علاوه بر قهرمانی در لیگ فوتبال 

ایران، به سادگی دو بار به فینال آسیا رسیدن که مسابقه 

دوم را با اشتباهاتی از دست دادند.

بسیار  زمان  مدت  بیانی،  شاهرخ  کاپیتانی  با  تیم  این 

را در هیچ مسابقه ای نکشید  طولانی ای طعم شکست 

و با اختلاف قوی ترین تیم باشگاهی ایران و شاید آسیا 

بود.

پس از آنکه استقلال در 18 اسفند سال 1368 در ورزشگاه 

آزادی با تک گل عباس سیمکانی با یک گل برابر تیم تام 

اصفهان تن به شکست داد، در 63 مسابقه متوالی در 

تمامی رقابت ها شکست نخورد که رکورد فوق العاده ای 

برای آبی پوشان محسوب می شود.

آن شکست در فاصله سه هفته مانده به پایان مرحله 

از  خورد.  رقم  هجدهم  هفته  در  و  قدس  لیگ  گروهی 

انتهای سال 1368، استقلال دو مسابقه  آن تاریخ و تا 

را بدون شکست سپری کرد تا مرحله نهایی جام قدس 

لطف  به  نهایت  در  آبی ها  شود.  برگزار   1369 سال  در 

گل های سرخاب و مرفاوی و با پیروزی برابر پرسپولیس 

در مسابقه فینال، عنوان قهرمانی را از آن خود کردند.

رقابت های  از  مسابقه  هفده  در   69 سال  در  استقلال 

قهرمانی جام باشگاه های تهران به میدان رفت و با وجود 

شکست ناپذیری، اما به دلیل تفاضل گل کمتر، پس از 

پرسپولیس نائب قهرمان شد. این تیم 10 بازی نیز در جام 

حذفی ایران برگزار کرد که در مسابقه فینال و در ضربات 

پنالتی بازی را به ملوان واگذار کرد که طبق قوانین فیفا، 

این بازی شکست در جریان بازی محسوب نمی شود.

آخرین بازی های استقلال در سال 1369، برگزاری 2 بازی 

از رقابت های جام باشگاه های آسیا برابر السد قطر بود. 

آنها سپس در سال 1370 و در تورنمنت های مختلف به 

میدان رفتند که ماحصل آن 6 بازی در لیگ آزادگان، 11 

بازی در جام باشگاه های تهران، 4 دیدار در جام حذفی 

ایران، یک مسابقه در جام حذفی تهران، 5 بازی در جام 

باشگاه های آسیا و در فصل 90 – 91 برگزار کردند که با 

عنوان  و کسب  فینال  در  لیائونینگ چین  برابر  پیروزی 

قهرمانی آسیا همراه شد.استقلال در سال 1370 همچنین 

2 بازی در جام باشگاه های آسیا 1991 برگزار کرد تا اینکه 

بالاخره در 24 آذر 1370 و در جام باشگاه های آسیا که 

در دوحه قطر برگزار شد، با یک گل تن به شکست داد 

بازی بدون باخت استقلال در  العاده 63  تا رکورد فوق 

تمامی رقابت ها و طی سه سال هجری شمسی شکسته 

شود.به طور کلی و پس از شکست برابر تام اصفهان در 

تاریخ 18 اسفند 1368 و تا دیدار برابر الهلال در 24 آذر 

1370، تیم فوتبال استقلال در 5 مسابقه در جام قدس، 

جام  در  دیدار   14 تهران،  باشگاه های  جام  در  بازی   28

حذفی ایران، 9 مسابقه در جام باشگاه های آسیا، 6 بازی 

در لیگ آزادگان و یک مسابقه در جام حذفی تهران برگزار 

کرد که هرگز در جریان مسابقه تن به شکست نداد تا 

رکورد فوق العاده ای از این تیم به جا بماند.

اروپا مقابل  لیگ  نهایی  نیمه  در مرحله  رم  حذف 

بایرلورکوزن با حواشی زیادی همراه شد.تحقیر رم 

در آلمان: خداحافظ ای زیبا!

 شاگردان دانیله ده روسی با وجود انجام یک بازی 

عالی و برتری 2-0 مقابل بایرلورکوزن، در نهایت دو 

گل از این تیم دریافت کردند تا تیم آلمانی به فینال 

لیگ اروپا صعود کند و حریف آتالانتا شود.

بدون فرپلی، لورکوزن در این بازی احترام حریفش 

را نگه نداشت. اول از همه جرمی فریمپونگ، وینگر 

بازیکنان  اعصاب  روی  عجیب  رفتارهای  با  بایر، 

حریف بود.

پس از گل تساوی و هم پس از سوت پایان، این 

بازیکن هلندی همراه امین عدلی، هم تیمی اش، به 

سمت میله اسویلار، دروازه بان رم، رفتند و سپس با 

نیمکت رم هم این کار را انجام داد.

ناگفته نماند که این رفتارها به واکنش جالوروسی ها 

منجر شد و تنها با مداخله داور چهارم و برخی از 

افرادی روی نیمکت هر دو تیم، درگیری جدی به 

وجود نیامد.

با  اسپیناتزولا  مصدومیت  زمان  در  فریمپونگ 

اینکه دیده بود بازیکن ایتالیایی روی زمین افتاده، 

گلزنی  زد و سعی داشت  به توپ ضربه  مستقیم 

به شدت عصبانی  رم  بازیکنان  این مورد  در  کند. 

شدند و لورنزو پلگرینی بازیکن لورکوزن را هُل داد.

فریمپونگ پس از پایان بازی، در مقابل میکروفن ها 

به  است،  العاده ای  فوق  احساس  "این  گفت: 

صحبت  زیاد  آن ها  رم.  دادن  شکست  خصوص 

شکست  را  آن ها  که  خوشحالم  بنابراین  کردند... 

دادیم."

بعد از برد؛ پس از بازی هم بازیکنان رم با اتفاق 

پایان،  سوت  از  بعد  شدند.  رو  به  رو  دیگری 

چائو"  "بلا  آهنگ  همچنین  آلمانی  دی جی های 

ای  خداحافظ  عنوان  با  ایتالیایی  معروف  )آهنگ 

روش  یک  که  کردند  پخش  بلندگوها  از  را  زیبا( 

تیم  حذف  به  واکنش  برای  واضح  تمسخرآمیز 

ایتالیایی بود.

جشن  را  رم  حذف  نیز  سویا  نبود،  تنها  لورکوزن 

لیگ  قهرمان  آخرین  اسپانیایی،  باشگاه  گرفت! 

کرد(  حذف  سپس  )و  کرد  منتشر  توییتی  اروپا، 

به  بایرلورکوزن  با  استعاری  طور  به  آن  در  که 

داد،  اروپا دست  لیگ  در  رم  دادن  دلیل شکست 

همان طور که رم چند سال پیش این کار را خطاب 

به سویا انجام داده بود.

به همت پژوهشگر و مترجم جنوبی؛

نمایشنامه »حراج کابل« به فارسی 
برگردانده شد

ادعای جالب آنچلوتی: وینیسیوس برنده توپ طلا!

والیبال ایران و طلسمی که محکوم به شکستن آن است

مزدک گودرزیان مالک باشگاه پارس برازجان می گوید حضور تیم های 

باشگاهش در دو فینال فوتبال پایه ایران کار بزرگی است .

این  بیان  با  گودرزیان  دکتر  بوشهر  فوتبال  تخصصی  پایگاه  گزارش  به 

مطلب ادامه داد:ابتدا می خواهم از بزرگان فوتبال ایران و مربیان تیم ملی 

در رده پایه دعوت کنم برای دیدن بچه های ما در تهران به ورزشگاه بیایند.

برای این درخواستم دلیل دارم. ما سالهاست در استان بوشهر و دشتستان 

آکادمی حرفه ای داریم که در سه سال گذشته قدرت فوتبالی خود را به 

رخ رقبا کشیده ایم.

وی ادامه داد:در دو فینال لیگ برتر نونهالان ایران و لیگ برتر نوجوانان 

راه ما در پرورش استعدادها  این نشان میدهد  ایران حاضر هستیم و 

درست بوده است.اکنون زمان آن است که فوتبال ایران و مربیان تیم ملی 

نونهالان و نوجوانان بچه های ما را محک بزنند.

گودرزیان تصریح کرد:رسیدن به فینال دو رده سنی مهم فوتبال ایران برای 

ما دستاورد بزرگی است .آکادمی ما در حال حاضر یک الگو برای کل کشور 

است و خرسندیم از اینکه استعدادهای سراسر ایران برای حضور در باشگاه 

پارس برازجان تمایل زیادی دارند.

که  است  معتقد  مادرید،  رئال  سرمربی  آنچلوتی،  کارلو 

وینیسیوس جونیور شایستگی دریافت توپ طلا را دارد.ادعای 

جالب آنچلوتی: وینیسیوس برنده توپ طلا!

، رئال مادرید روز شنبه در چهارچوب رقابت های هفته سی 

و پنجم لالیگا باید در ورزشگاه خانگی گرانادا روبروی این تیم 

قرار بگیرد، در حالی که قهرمانی اش در این مسابقات قطعی 

شده است.

کارلو آنچلوتی دقایقی قبل در نشست خبری پیش از این بازی 

حضور پیدا کرد و به سوالات خبرنگاران پاسخ داد.

هفته جادویی رئال: ما باید کارهای زیادی انجام دهیم، فردا 

یک بازی داریم و باید به حریف احترام بگذاریم. پیش از فینال 

چند بازی باید برگزار کنیم و این موضوع به ما کمک خواهد 

کرد که به خوبی آماده شویم. تغییراتی در ترکیب وجود 

خواهد داشت. نیاز به استراحت داریم چون فصل پرفشاری 

را سپری کردیم. پس از این بازی ها چند روز به بازیکنان 

استراحت خواهم داد.توپ طلا: این جایزه قرار نیست امروز 

اهدا شود اما من فکر می کنم که وینیسیوس خیلی خوب کار 

کرده است. هنوز بازی فینال و رقابت های کوپا آمه ریکا باقی 

مانده اما به نظر من او بسیار به کسب این جایزه نزدیک 

است. فکر می کنم که او می تواند برنده این جایزه شود.

برنامه برای دروازه: کورتوا هم مانند میلیتائو بازی خواهد کرد. 

من باید بازیکنانی که فرصت کمتری برای بازی داشتند را هم 

در نظر بگیرم. کپا روی نیمکت و در تمرینات فوق العاده بوده 

است. در این بازی ها شرایط دروازه را در نظر خواهم گرفت.

شوامنی: تردیدهایی برای رسیدن او به فینال وجود دارد اما 

تمام تلاش مان را خواهیم کرد تا بتواند به خوبی روند درمانش 

را طی کند. میلیتائو در این چند بازی به میدان خواهد رفت 

چون نیاز به دقایق بیشتری دارد و دیگران باید کمی بیشتر 

استراحت کنند.بازی وینی برابر بایرن مونیخ: وقتی به اینجا 

آمدم وینیسیوس را فقط در تلویزیون دیده بودم و می دانستم 

که استعداد بسیار درخشانی دارد. حالا او می داند که چطور 

بسیاری از کارها را باید انجام دهد و توانایی بیشتری در فرار 

از یارگیری به دست آورده و تاثیرگذاری بیشتری برابر دروازه 

دارد. این توانایی ها را با کارهای روزانه و تمرکز روی تمرینات 

به دست آورده است. او بازیکن حرفه ای بسیار جدی ای است 

که شایستگی رسیدن به آنچه می تواند را دارد.

نسل جدید برزیلی ها: برزیل بایکنان بسیار درخشان و جوانی 

دارد.

کیفیت مدافعان: حقیقت این است که مدافعان گل های 

بسیاری به ثمر رسانده اند چون ما از ضربات شروع مجدد 

بهره می بریم.استراحت بازیکنان: جود بلینگام هم مانند دیگر 

بازیکنان استراحت خواهد کرد. فکر می کنم چهار بازی داریم 

که در این دو دیدار باید از سیستم چرخشی استفاده کنم.

لونین: چیزی که یک اسطوره رئال )ایکر کاسیاس( می گوید 

برای من بسیار قابل احترام است اما نمی خواهم وارد این 

بحث شوم چون یک ماه برای فکر کردن به فینال وقت دارم.

کروس: پیش از بازی با بایرن به این موضوع فکر کردم که 

پیش از بازی برابر گرانادا درباره آینده صحبت کنم، اما به دلیل 

بدشانسی بایرن را بردیم و حالا باید تا بعد از بازی فینال 

صبر کنید.

آگهی موضوع ماده 3قانون و ماده 13 آئین نامه تعیین تکلیف 

وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تعیین  قانون  موضوع  هیأت  رأی  برابر 

ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شبانکاره تصرفات 

مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای مهدی جشن مریم فرزند حسین کد 

ملی 3539735216 نسبت به شششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 

و  مفروز  اصلی  فرعی 7332  مربع پلاک 793  مساحت 206805/75متر 

مجزی شده از پلاک 7332/84 اصلی واقع در بخش سه شبانکاره قریه 

بویری محرز گردیده است.

آگهی  روز  فاصله 15  به  نوبت  دو  در  مراتب  اطلاع عموم  منظور  به  لذا 

می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 

اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 

ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 

یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضایی 

تقدیم نمایند.

بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. %

تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/02/22 

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/03/6

شماره: 1403/118/560

اله مراد رزمجو -رئیس اداره ثبت اسناد و املاک واحد شبانکاره 

.......................................................................................................

))آگهی تحدید حدود قانون ساماندهی و حمایت از تولید و 

عرضه مسکن مصوب ۱۳۸۸ ((
نظر به اینکه املاک مشروحه ذیل در اجرای مقررات قانون الحاق موادی به 

قانون ساماندهی و حمایت از تولید عرضه و مسکن مصوب 1388/12/2 

از طرف بنیاد مسکن انقلاب اسلامی شهرستان دیر به نمایندگی از طرف 

و  مالکانه  تصرفات  و  نموده  مالکیت  درخواست صدور سند  متقاضیان 

بلامعارض و بلامنازع متقاضیان در اجرای بند ۲ از ماده یک قانون منجر 

به صدور رأی گردیده است. لذا با توجه به عدم سابقه تحدید حدود آنها 

در اجرای بند ب از ماده ۷ آئین نامه اجرایی قانون فوق الذکر جهت اطلاع 

عموم الصاقی و عملیات تحديد حدود به شرح تاریخ تعیین شده ذیل در 

محل با حضور نماینده بنیاد مسکن و صاحبان املاک و مجاورین به عمل 

خواهد آمد و عدم حضور مانع انجام عمليات تحدید حدود نخواهد شد.

1- پلاک 2171/310 اصغر کشاورز ششدانگ یک قطعه زمین به مساحت 

82 متر مربع واقع در دیر 

تحدید حدود 1403/3/19
لذا بدینوسیله اعلام میدارد اشخاصی که نسبت به اصل ملک اعتراض 

دارند از تاريخ الصاق یا انتشار این آگهی و اشخاصی که نسبت به تحدید 

حدود و حقوق ارتفاقی اعتراض دارند از تاریخ تنظیم صورتمجلس تحدید 

حدود ظرف مدت بیست روز باید اعتراض خود را به صورت مکتوب به 

اداره ثبت اسناد و املاک دیر تسلیم نماید و ظرف یک ماه از تاريخ تسليم 

اعتراض به ثبت دیر دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضایی تقدیم 

و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت اسناد و املاک دیر تسليم نماید 

رسیدگی به اینگونه اعتراضات در دادگاه خارج از نوبت خواهد بود. بدیهی 

است در صورت عدم وصول اعتراض در موعد مقرر و یا تحویل گواهی 

عدم تقدیم دادخواست به اداره ثبت اسناد و املاک دیر عملیات ثبتی با 

رعایت مقررات تعقیب خواهد شد.

تاریخ انتشار: 1403/2/22 

شماره: 68 / م الف 

عبدالعزیز نصار یوسفی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان دیر

درخواست  فیفا  از  فلسطین  فوتبال  فدراسیون 

اشغالگر  رژیم  فوتبال  فدراسیون  که  کرد  خواهد 

سازمان  این  مقررات  و  قوانین  نقض  دلیل  به   را 

بازخواست کند.رژیم اشغالگر در کنگره فیفا پاسخگو 

باشد!

 جبرئیل رجوب، رئیس فدراسیون فوتبال فلسطین، 

روز پنج شنبه در گفتگویی عنوان کرد: ما پیش نویس 

خواهیم  ارائه  فیفا  آینده  کنگره  به  را  قطعنامه ای 

داد. این پیش نویس ایجاب می کند که فدراسیون 

رژیم اشغالگر طبق مقررات و قوانین در کنگره فیفا 

پاسخگو باشد.

پا  زیر  را  قوانین  از  بعضی  آنها  داد:  ادامه  وی 

و  تمرین  برگزاری  آن  مورد  اولین  که  گذاشته اند 

فلسطین  کشور  سرزمین های  در  لیگ  مسابقات 

است که توسط سازمان ملل به رسمیت شناخته 

شده است. باشگاه هایی هستند که در لیگ رسمی 

رژیم اشغالگر شرکت می کنند اما در سرزمین هایی 

تأسیس شده اند که قرار است در محدوده حاکمیت 

فدراسیون ملی فوتبال فلسطین باشد.

رجوب تاکید کرد: پیش نویس قطعنامه فلسطین 

و  لازم  قابلیت های  تمامی  کردن  فراهم  شامل 

فلسطین  فدراسیون  برای  مناسب  مثبت  شرایط 

تمامی  در  ورزش  گسترش  و  توسعه  منظور  به 

سرزمین های فلسطینی است.

فدراسیون های  به  را  نامه هایی  ما  گفت:  رجوب 

از  تا  کردیم  ارسال  جهان  سراسر  در  مختلف 

فیفا  کنگره  در  فلسطین  قطعنامه  پیش نویس 

در  و  است  عادلانه  ما  درخواست  کنند.  حمایت 

طرح آن بر قوانین و مقررات فیفا تکیه کرده ایم.

رژیم اشغالگر در کنگره 

فیفا پاسخگو باشد!

طلسمی که باید در این فصل توسط تیم ملی شکسته 

شود.والیبال ایران و طلسمی که محکوم به شکستن آن 

است

 تیم ملی والیبال ایران کمتر از دو هفته دیگر باید بازی اول 

خود را در لیگ ملت های والیبال در فصل ۲۰۲۴ برابر تیم 

ملی صربستان برگزار کند که این بازی برابر سرمربی سابق 

خود ایگور کولاکوویچ، از اهمیت بسیار زیادی برخوردار 

است.

تیم ملی والیبال ایران که در رنکینگ جهانی حدود چهل 

هیچگونه  جای  دارد،  کمتر  صربستان  از  امتیاز  شش  و 

اشتباهی برابر این تیم ندارد. تیم ملی والیبال ایران که 

معمولا تورنمنت ها را خوب آغاز نمی کند برای امیدوار 

ماندن به صعود به المپیک باید این طلسم را بشکند و 

بر صربستان  و  کند  آغاز  عالی  را  لیگ ملت ها  تورنمنت 

پیروز شود، در غیر این صورت اوضاع برای پائز و تیم ملی 

وخیم خواهد شد.

مسافت  و  خوب  تدارکاتی  بازی های  عدم  حال  این  با 

این  شود،  طی  برزیل  ریودوژانیرو  تا  باید  که  طولانی 

احتمال را قوت می بخشد که تیم ملی والیبال ایران این 

بار نیز مسابقات را خوب آغاز نکند، البته این فقط یک 

احتمال است و با توجه به حضور موریس موتا پائز بر 

روی نیمکت تیم ملی همه امیدوار به پیروزی در بازی اول 

و خوب شروع کردن لیگ ملت ها هستند.

تمامی دوازده بازی ایران در لیگ ملت ها در دور گروهی 

را خواهند داشت و بچه های تیم ملی  حکم یک فینال 

باید در برابر رقیبان با قدرت در زمین حاضر شوند و به 

پیروزی برسند تا کار غیرممکن را ممکن کنند و به المپیک 

پاریس صعود کنند.
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آگهی

آگهی

آگهی 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های 

فاقد سند رسمی
هیات   1403/01/05 مورخ   140360324001000011 شماره  رأی  برابر 

موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 

فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بندرگناوه 

تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم خدیجه بیگم بلادی 

فرزند سید علی به شماره شناسنامه 277 کد ملی 3500795137 

صادره از گناوه را نسبت به ششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه باغ 

محصور به مساحت 3123/57 متر مربع در قسمتی از پلاک 1361 

اصلی واقع در مال قاید گناوه خریداری مع الواسطه از آقای علی کرم 

همت و شرکاء محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 

در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 

نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 

توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 

اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 

اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 

است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. صدور سند مالکیت مانع 

مراجعه متضرر به مراجع ذیصلاح قضایی نمی باشد.

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/2/22

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/3/6

شماره: 119/ م الف 

محمد چهابدار_ رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان گناوه

.........................................................................................

اگهی تحدید حدود اختصاصی
نظر به اینکه تحدید حدود ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 

مساحت 38021/49 متر مربع پلاک 127 فرعی از پلاک 2842اصلی 

واقع در بخش سه بوشهر – برازجان اراضی شول مورد درخواست 

آقای حسن ارشدی که از طرف آقای حسن برزگری مع الواسطه به 

ایشان واگذار گردیده است. نامبرده دراجرای موضوع قانون تعیین 

تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی تقاضای 

ثبت نموده است. و حسب تقاضای نامبرده که در اجرای ماده 13 

آئین نامه قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

رسمی درخواست انتشار آگهی تحدید حدود نموده است در روز 

1403/03/23 در محل شروع بعمل خواهد آمد اینک بوسیله این 

آگهی از متقاضی و کلیه صاحبان املاک مجاور طبق ماده 14 قانون 

ثبت دعوت میشود که در وقت مقرر در محل حضور بهمرسانند 

واخواهی مجاورین نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی طبق ماده 

20 قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورتمجلس تحدیدی تا 30 روز 

پذیرفته خواهد شد. ضمناً معترض مکلف است طبق تبصره 2ماده 

واحده قانون تعیین تکلیف پرونده های معترضین ثبتی مصوب 

1373/2/25 و ماده 86 آئین نامه اجرایی ظرف مدت یکماه از تاریخ 

تسلیم اعتراض به اداره ثبت دادخواست به مرجع قضایی محل 

تسلیم دارد.

تاریخ انتشار : 1403/02/22

شماره: 165/م الف

حمیدرضا باقرپور_ رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان 

دشتستان

1403020241

1403020242

1403020239

1403020240

1403020237

1403020238 1403020236

1403020235

آگهی 
 بوشهر میزبان ۹ نفر از سفیران آستان قدس رضوی

دبیر ستاد زیر سایه خورشید استان بوشهر با بیان اینکه این استان میزبان ۹ 
نفر از سفیران آستان قدس رضوی خواهد بود، گفت: این خدام در قالب دو 
تیم در بیش از ۶۵ شهر و روستای استان حضور می یابند. 

1403020228

موضوع: آگهی مناقصه عمومی دو مرحله ای 
شماره 403/3 ،  خرید سیستم پایش مستمر 

آمونیاک خروجی واحد پساب

  

  شركت مبين انرژي خليج فارس واقع در منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس در نظر دارد

خرید سیستم پایش مستمر آمونیاک خروجی واحد پساب )تقاضای 0010120(.

مطابق شرح و اسناد پیوست، را از طریق مناقصه عمومی دو مرحله ای به شرکت های 

واجد صلاحیت واگذار نماید.

شرکت های متقاضی که دارای سوابق مرتبط در این زمینه می باشند، می توانند از طریق 

سامانه جامع معاملات به آدرس  Contract.mobinec.irکه لینک آن در سایت شرکت مبین 

انرژی خلیج فارس www.mobinec.ir   قابل دسترسی است نسبت به دریافت اسناد مناقصه 

اقدام نمایند.

مهلت و محل تحویل اسناد تكميل شده حداكثر تا تاریخ 1403.03.08، و  استان بوشهر، 

عسلویه، منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس، شرکت مبین انرژي خليج فارس، دبیرخانه 

کمیسیون معاملات می باشد.

شرکت ها می توانند به صورت کتبی یک نفر نماینده جهت شرکت در جلسه گشایش 

پاکت های پیشنهادی که متعاقباً اطلاع رسانی خواهد شد، معرفی نمایند.

به صورت  و  )2,000,000,000( ريال  میلیارد  دو  مبلغ  مناقصه  در  مبلغ تضمين شركت 

ضمانت نامه بانكي يا واريز نقدي به حساب جاری الکترونیک )جام( شماره 185364892 

نزد بانک ملت شعبه مبین عسلویه به نام شركت مبين انرژي خليج فارس خواهد بود.

بديهي است ارائه اسناد مذكور هيچ گونه حقي را براي متقاضيان بوجود نخواهد آورد و 

اسناد و مدارك دريافتي غير قابل استرداد مي باشد.

•تلفن و ایمیل دبیرخانه کمیسیون معاملات: 

tender@mobinec.ir    077.3729.5144.5146  و

•تلفن واحد بازرگانی: 077.3729.5250 و 077.3729.5251

روابط عمومی شرکت مبین انرژی خلیج فارس 1403020233

  

شركت مبین انرژی خلیج فارس واقع در منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس در نظر دارد 

ساخت و خرید فید پمپ های بویلرهای کمکی )تقاضای 0280047(.

مطابق شرح و اسناد پیوست، را از طریق مناقصه عمومی دو مرحله ای به شرکت های 

واجد صلاحیت واگذار نماید.

شرکت های متقاضی که دارای سوابق مرتبط در این زمینه می باشند، می توانند از طریق 

سامانه جامع معاملات به آدرس  Contract.mobinec.ir که لینک آن در سایت شرکت 

مبین انرژی خلیج فارس www.mobinec.ir  قابل دسترسی است نسبت به دریافت اسناد 

مناقصه اقدام نمایند.

مهلت و محل تحویل اسناد تكمیل شده حداكثر تا تاریخ 1403.03.08، و  استان بوشهر، 

عسلویه، منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس، شرکت مبین انرژی خلیج فارس، دبیرخانه 

کمیسیون معاملات می باشد .

شرکت ها می توانند به صورت کتبی یک نفر نماینده جهت شرکت در جلسه گشایش پاکت های 

پیشنهادی که متعاقباً اطلاع رسانی خواهد شد، معرفی نمایند.

مبلغ تضمین شركت در مناقصه مبلغ سه میلیارد  )3,000,000,000( ریال و به صورت ضمانت نامه 

بانكی یا واریز نقدی به حساب جاری الکترونیک )جام( شماره 185364892 نزد بانک ملت شعبه 

مبین عسلویه به نام شركت مبین انرژی خلیج فارس خواهد بود.

بدیهی است ارائه اسناد مذكور هیچ گونه حقی را برای متقاضیان بوجود نخواهد آورد و اسناد 

و مدارك دریافتی غیر قابل استرداد می باشد.

•تلفن و ایمیل دبیرخانه کمیسیون معاملات:

tender@mobinec.ir    077.3729.5144.5146  و 

•تلفن واحد بازرگانی: 077.3729.5250 و 077.3729.5251

روابط عمومی شرکت مبین انرژی خلیج فارس 1403020234

نوبت دوم  موضوع: آگهی تجدید مناقصه شماره 402/50،نوبت دوم 
 ساخت و خرید فید پمپ های بویلرهای کمکی

اگهی تحدید حدود اختصاصی
نظر به اینکه تحدید حدود ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 

48050/79 متر مربع پلاک 128 فرعی از پلاک 2842اصلی واقع در بخش سه 

بوشهر – برازجان اراضی شول مورد درخواست آقای حسن ارشدی که از طرف 

آقای حسن برزگری مع الواسطه به ایشان واگذار گردیده است. نامبرده در 

اجرای موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

رسمی تقاضای ثبت نموده است. و حسب تقاضای نامبرده که در اجرای ماده 

13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

درخواست انتشار آگهی تحدید حدود نموده است در روز 1403/03/23 در 

محل شروع بعمل خواهد آمد اینک بوسیله این آگهی از متقاضی و کلیه 

صاحبان املاک مجاور طبق ماده 14 قانون ثبت دعوت میشود که در وقت 

مقرر در محل حضور بهمرسانند. واخواهی مجاورین نسبت به حدود و حقوق 

ارتفاقی طبق ماده 20 قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورتمجلس تحدیدی تا 30 

روز پذیرفته خواهد شد. ضمناً معترض مکلف است طبق تبصره 2ماده واحده 

قانون تعیین تکلیف پرونده های معترضین ثبتی مصوب 1373/2/25 و ماده 

86 آئین نامه اجرایی ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت 

دادخواست به مرجع قضایی محل تسلیم دارد.

تاریخ انتشار : 1403/02/22

شماره :164/م الف

حمیدرضا باقرپور_ رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان دشتستان

............................................................................................................

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رأی شماره 140360324001000043 مورخ 1403/1/7 هیات موضوع قانون 

تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 

واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بندرگناوه تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی 

آقای علی موسایی فرزند محمد حسین به شماره شناسنامه 148 کد ملی 

3539612912 صادره از مرکزی را نسبت به ششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه 

زمین مرزوعی به مساحت 57209 متر مربع در قسمتی از پلاک 903 اصلی واقع 

در قریه چهارروستایی گناوه خریداری مع الواسطه از آقای محمدحسین حیات 

داوودی و شرکاء محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 

نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 

سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 

آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 

مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 

تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. صدور سند مالکیت مانع 

مراجعه متضرر به مراجع ذیصلاح قضایی نمی باشد.

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/2/22 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/3/6 

شماره: 126/ م الف 

محمد چهابدار_ رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان گناوه

))آگهی تحدید حدود قانون ساماندهی و حمایت از تولید و عرضه مسکن مصوب ۱۳۸۸ ((
نظر به اینکه املاک مشروحه ذیل در اجرای مقررات قانون الحاق موادی به قانون ساماندهی و حمایت از 

تولید عرضه و مسکن مصوب 1388/12/2 از طرف بنیاد مسکن انقلاب اسلامی شهرستان دیر به نمایندگی از 

طرف متقاضیان درخواست صدور سند مالکیت نموده و تصرفات مالکانه و بلامعارض و بلامنازع متقاضیان 

در اجرای بند ۲ از ماده یک قانون منجر به صدور رأی گردیده است. لذا با توجه به عدم سابقه تحدید حدود 

آنها در اجرای بند ب از ماده ۷ آئین نامه اجرایی قانون فوق الذکر جهت اطلاع عموم الصاقی و عملیات تحديد 

حدود به شرح تاریخ تعیین شده ذیل در محل با حضور نماینده بنیاد مسکن و صاحبان املاک و مجاورین به 

عمل خواهد آمد و عدم حضور مانع انجام عمليات تحدید حدود نخواهد شد.

1- پلاک 2108/1852 خانم زهرا دراهکی ششدانگ یک قطعه زمین محصور به مساحت 216متر مربع واقع در 

دوراهک 

تحدید حدود 1403/3/13
لذا بدینوسیله اعلام میدارد اشخاصی که نسبت به اصل ملک اعتراض دارند از تاريخ الصاق یا انتشار این آگهی 

و اشخاصی که نسبت به تحدید حدود و حقوق ارتفاقی اعتراض دارند از تاریخ تنظیم صورتمجلس تحدید 

حدود ظرف مدت بیست روز باید اعتراض خود را به صورت مکتوب به اداره ثبت اسناد و املاک دیر تسلیم 

نماید و ظرف یک ماه از تاريخ تسليم اعتراض به ثبت دیر دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضایی تقدیم 

و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت اسناد و املاک دیر تسليم نماید. رسیدگی به اینگونه اعتراضات در 

دادگاه خارج از نوبت خواهد بود. بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض در موعد مقرر و یا تحویل گواهی 

عدم تقدیم دادخواست به اداره ثبت اسناد و املاک دیر عملیات ثبتی با رعایت مقررات تعقیب خواهد شد.

تاریخ انتشار: 1403/2/22 

شماره: 70 / م الف 

عبدالعزیز نصار یوسفی-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان دیر

..........................................................................................................................

))آگهی تحدید حدود قانون ساماندهی و حمایت از تولید و عرضه مسکن مصوب ۱۳۸۸ ((
نظر به اینکه املاک مشروحه ذیل در اجرای مقررات قانون الحاق موادی به قانون ساماندهی و حمایت از 

تولید عرضه و مسکن مصوب 1388/12/2 از طرف بنیاد مسکن انقلاب اسلامی شهرستان دیر به نمایندگی از 

طرف متقاضیان درخواست صدور سند مالکیت نموده و تصرفات مالکانه و بلامعارض و بلامنازع متقاضیان 

در اجرای بند ۲ از ماده یک قانون منجر به صدور رأی گردیده است. لذا با توجه به عدم سابقه تحدید حدود 

آنها در اجرای بند ب از ماده ۷ آئین نامه اجرایی قانون فوق الذکر جهت اطلاع عموم الصاقی و عملیات تحديد 

حدود به شرح تاریخ تعیین شده ذیل در محل با حضور نماینده بنیاد مسکن و صاحبان املاک و مجاورین به 

عمل خواهد آمد و عدم حضور مانع انجام عمليات تحدید حدود نخواهد شد.

1- پلاک 2108/1851 خانم زهرا دراهکی ششدانگ یک قطعه زمین محصور به مساحت 191/49 متر مربع واقع 

در دوراهک 

تحدید حدود 1403/3/13
لذا بدینوسیله اعلام میدارد اشخاصی که نسبت به اصل ملک اعتراض دارند از تاريخ الصاق یا انتشار این آگهی 

و اشخاصی که نسبت به تحدید حدود و حقوق ارتفاقی اعتراض دارند از تاریخ تنظیم صورتمجلس تحدید 

حدود ظرف مدت بیست روز باید اعتراض خود را به صورت مکتوب به اداره ثبت اسناد و املاک دیر تسلیم 

نماید و ظرف یک ماه از تاريخ تسليم اعتراض به ثبت دیر دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضایی تقدیم 

و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت اسناد و املاک دیر تسليم نماید. رسیدگی به اینگونه اعتراضات در 

دادگاه خارج از نوبت خواهد بود. بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض در موعد مقرر و یا تحویل گواهی 

عدم تقدیم دادخواست به اداره ثبت اسناد و املاک دیر عملیات ثبتی با رعایت مقررات تعقیب خواهد شد.

تاریخ انتشار: 1403/2/22 

شماره: 71 / م الف 

عبدالعزیز نصار یوسفی-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان دیر

))آگهی تحدید حدود قانون ساماندهی و حمایت از تولید و عرضه مسکن
 مصوب ۱۳۸۸ ((

نظر به اینکه املاک مشروحه ذیل در اجرای مقررات قانون الحاق موادی به قانون ساماندهی 

و حمایت از تولید عرضه و مسکن مصوب 1388/12/2 از طرف بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 

شهرستان دیر به نمایندگی از طرف متقاضیان درخواست صدور سند مالکیت نموده و تصرفات 

مالکانه و بلامعارض و بلامنازع متقاضیان در اجرای بند ۲ از ماده یک قانون منجر به صدور رأی 

گردیده است. لذا با توجه به عدم سابقه تحدید حدود آنها در اجرای بند ب از ماده ۷ آئین نامه 

اجرایی قانون فوق الذکر جهت اطلاع عموم الصاقی و عملیات تحديد حدود به شرح تاریخ تعیین 

شده ذیل در محل با حضور نماینده بنیاد مسکن و صاحبان املاک و مجاورین به عمل خواهد 

آمد و عدم حضور مانع انجام عمليات تحدید حدود نخواهد شد.

1- پلاک 2093/345 بهروز ابراهیمی ششدانگ یکبابخانه به مساحت 251/44 متر مربع واقع در دیر 

تحدید حدود 1403/3/13

لذا بدینوسیله اعلام میدارد اشخاصی که نسبت به اصل ملک اعتراض دارند از تاريخ الصاق یا 

انتشار این آگهی و اشخاصی که نسبت به تحدید حدود و حقوق ارتفاقی اعتراض دارند از تاریخ 

تنظیم صورتمجلس تحدید حدود ظرف مدت بیست روز باید اعتراض خود را به صورت مکتوب 

به اداره ثبت اسناد و املاک دیر تسلیم نماید و ظرف یک ماه از تاريخ تسليم اعتراض به ثبت دیر 

دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضایی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت 

اسناد و املاک دیر تسليم نماید. رسیدگی به اینگونه اعتراضات در دادگاه خارج از نوبت خواهد 

بود. بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض در موعد مقرر و یا تحویل گواهی عدم تقدیم 

دادخواست به اداره ثبت اسناد و املاک دیر عملیات ثبتی با رعایت مقررات تعقیب خواهد شد.

تاریخ انتشار: 1403/2/22 

شماره: 65 / م الف 

عبدالعزیز  نصار یوسفی-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان دیر

.......................................................................................................................................

اراضی و  آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 

ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رأی شماره 140360324002000048 مورخه 1403/01/07 هیات اول موضوع قانون تعیین 

تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی برازجان تصرفات 

مالکانه و بلامعارض متعلق به آقای اردشیر زارعی فرزند غلامرضا به شماره شناسنامه 18 و شماره 

ملی 3521338177 صادره از دشتستان در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی و نخلستان به 

انضمام یک حلقه چاه آب به مساحت 203607/93 متر مربع قسمتی از پلاک 7397 اصلی واقع 

در بخش سه بوشهر حوزه ثبت ملک برازجان اراضی روستای دهرود علیا خریداری شده از آقای 

غلامرضا زارعی به ایشان واگذار گردیده است.

لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود. در صورتی که 

اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ اولین 

انتشار آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 

یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 

صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به مراجع ذیصلاح قانونی)دادگاه( نیست.

تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/02/22

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/03/06

 شماره: 176/ م الف 

حمیدرضا باقرپور _ رئیس اداره اسناد و املاک شهرستان دشتستان
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در  این نشریه:

زهرا  قدرتنما،

 سبحان قنبرپور، 

عبدالصمد شهریاری 

و ...

09391899871

چاپ کتاب های شما از یک نسخه 
تا صد هزار نسخه

صفحه آرایی و طراحی کتاب، 
مجله و نشریات، بروشور و ... 

پذیرفته می شود

انتشارات شروع

یادداشت

کتابخانه

خبر

جنجالی  اظهارنظر  از  هفته  دو  حدود  گذشت  با 

مدیره  نایب رییس هیات  محمدحسن شانه ساززاده 

گسترده  اعتراض  موج  که  حالی  در  و  نماوا  پلتفرم 

سینماگران به بخش توهین آمیز سخنان وی فروکش 

کرد، بحث ها همچنان درباره بخش دیگری از اظهارنظر 

این مدیر پلتفرم وجود دارد؛ جایی که او در آن، به بالا 

رفتن هزینه های تولید محصولات نمایش خانگی اشاره 

کرد و کف هزینه تولید یک قسمت از یک سریال نمایش 

خانگی را ۳ میلیارد تومان دانست.

به گزارش ایسنا، به تازگی گزارش هایی منتشر شده که 

نشان می دهد هزینه سریال سازی در تلویزیون نیز به تبع 

افزایش مخارج تولید در پلتفرم ها، بسیار بالا رفته است.

در شرایطی که صنعت نمایش خانگی طی سال های 

شدن  گران  بوده،  برخوردار  مناسبی  رونق  از  اخیر 

سریال سازی از جنبه های گوناگونی به استقبال مخاطبان 

نسبت به این صنعت ضربه می زند.

اول آن که با افزایش هزینه لازم برای تولید محصولات 

نمایشی، احتمال شکست سرمایه گذاری در این صنعت، 

ریسک بیشتری را متوجه سرمایه گذار خواهد کرد و 

این امر، خود به تدریج به محافظه کاری پلتفرم ها و 

برای  تهیه کنندگان  چراکه  انجامید؛  سازنده ها خواهد 

اطمینان از سوددهی اثر، ناگزیرند تنها به ایده ها، ژانرها 

و حتی داستان های امتحان پس داده روی خوش نشان 

دهند و به سختی ریسک تولید محصولی با داستان های 

را  کمترتجربه شده  و  متفاوت  فضاهای  و  خلاقانه تر 

خواهند پذیرفت.این در حالی است که بسته شدن 

مسیرهای تازه برای این صنعت -که همین حالا نیز تا 

حدی رخ داده- و اصرار بر ایده های ثابت، مخاطب را 

نمایش  صنعت  که  است  روشن  کرد.  خواهد  دلزده 

خانگی در شرایطی توسعه خواهد یافت که سازندگان 

بتوانند ایده های جدیدی را در محک توجه مخاطب 

بیازمایند.دوم - گران شدن فیلمسازی، از سمت دیگری 

نیز به پلتفرم ها ضربه زده و باعث وضعیتی شده که 

امروزه در پلتفرم ها شاهدیم. طی ماه های اخیر، حجم 

آگهی های سرویس های وی اودی اشتراکی به سرعت 

افزایش یافته و اعتراض بسیاری از کاربران را برانگیخته 

است. پررنگ تر شدن تدریجی حضور حامیان مالی در 

سریال های خانگی، در هفته های اخیر حتی به نمایش 

برندهای  تبلیغ  با هدف  که  انجامیده  سکانس هایی 

تجاری در سریال ها جاگذاری شده است و اگر جلوی 

آن گرفته نشود، ممکن است به سریال هایی برسد که 

از نقطه شروع، به سفارش حامیان مالی و برای تبلیغ 

کسب وکار آنان ساخته خواهد شد.در برابر این حضور 

مخاطبان  اشتراکی،  پلتفرم های  در  تبلیغات  بی رویه 

بیکار نمی نشینند و این امر ممکن است برخی از آنان 

را به نخریدن اشتراک و استفاده از نسخه های قاچاق 

سریال ها ترغیب کند؛ همان طور که گران شدن اشتراک، 

این وضعیت را ایجاد می کند.افزایش هزینه اشتراک 

سرویس های وی اودی را البته می توان سومین پیامد 

گرانی سریال سازی دانست.کاهش محصولات در حال 

تولید و پخش پلتفرم های نمایش خانگی که این روزها 

رخ داده، چهارمین عارضه گران شدن سریال سازی ناشی 

از افزایش دستمزدهای عوامل سریال هاست. در شرایط 

اقتصادی امروز کشور، پلتفرم ها هرقدر صاحب سرمایه و 

امکانات باشند، باز هم توان تولید همزمان تعداد زیادی 

محصول را ندارند و به همین دلیل، حجم خروجی آن ها 

نیز کاهش می یابد. نتیجه این اتفاق نیز جز روگردانی 

کاربران از خریداری اشتراک و دور باطل کاهش درآمد 

و کاهش محصولات پلتفرم ها نیست.از سوی دیگر این 

بیم وجود دارد که گران شدن سریال سازی، راه را برای 

که یک  رخدادی  کند؛  باز  ورود سرمایه های مشکوک 

بار در دهه ۹۰ به وقوع پیوست و عوارض آن همچنان 

گریبان صنعت نمایش در ایران را رها نکرده است. در 

آن زمان آثاری چون »شهرزاد« پایه گذار نخستین جهش 

سریال سازی  و  فیلمسازی  شدن  گران  و  دستمزدها 

شدند.این موارد البته نه تنها صنعت نمایش خانگی، 

بلکه سینمای ایران را نیز متأثر کرده؛ چراکه در سینما و 

تلویزیون نیز دستمزدها با کمی نوسان، همواره همپای 

نمایش خانگی بالا خواهد رفت.۵ پیامدی که در این 

یادداشت آمد، نیاز صنعت نوپای نمایش خانگی را به 

مراقبت، بیش از پیش نشان می دهد و در این مسیر، 

نقش مدیریت پلتفرم ها از هر بخش دیگری بیشتر 

از  نسبی،  رخوت  دوره  در  و  حالا  این صنعت  است. 

سرمایه اجتماعی قابل توجهی که طی حدود ۱۵ سال 

به وجود آورده، استفاده می کند و اگر بناست تا به دوران 

خوب بازگردد، باید در تصمیماتی که این شرایط را ایجاد 

کرد، تجدید نظر شود.

سرکار خانم میمنت چوبک فرزند عبدالخالق چوبک را باید اولین 

بانوی قاضی در ایران دانست که زادگاهش بوشهر بود.

با انتصاب »میمنت چوبک« که در تاریخ این سرزمین از او به عنوان 

نخستین قاضی و بازپرس زن ایران یاد می شود ذهنیت ها درباره 

ناتوانی زنان در قضاوت عادلانه رنگ باخت و پس از آن نیز زنان 

دیگری در این جایگاه مقدس نشستند تا نشان دهند در این مقام 

نیز می توانند همچون مردان انجام وظیفه کنند.

هرچند پس از پیروزی انقلاب اسلامی برای مدتی حضور زنان در این 

میدان تا حدودی کمرنگ شد اما در سال ۱۳۹۵ دادستان وقت با 

انتصاب دو زن بازپرس، تحولی بزرگ را در دستگاه قضایی کشور 

ایجاد کرد و بار دیگر این مسیر برای زنانی که شیفته خدمت در 

دستگاه قضا و عدالت بودند باز شد.

میمنت چوبک سال ۱۳۲۳ خورشیدی در بوشهر به دنیا آمد. خانواده و 

اسلاف او از وکلای دادگستری و عدلیه بودند. قسمتی از دوره ابتدایی 

را در مدرسه معینی بوشهر و بقیه را در مدرسه مهرآیین شیراز به 

پایان رساند.

دوره متوسطه را سال ۱۳۴۲ در مدرسه ناموس شیراز و با رتبه اول و 

ممتاز در تمام دورۀ رشته ادبی گذراند. در همین سال وارد دانشکدۀ 

حقوق و علوم سیاسی دانشگاه تهران شد و سال ۱۳۴۶ لیسانس 

قضایی گرفت.

این در حالی بود که سال ۱۳۴۵ خانم ها از ورود به دوره کارآموزی 

علمی قضایی محروم بودند و به دلیل پیگیری و مکاتبات او دیگر 

خانم های دانشجو و همچنین مساعدت وزیر دادگستری، مجوز ورود 

خانم ها به این دوره صادر شد.

خانم چوبک سال ۱۳۴۷ به همراه پنج تن از دیگر خانم های دانشجو 

وارد کادر قضایی دادگستری شد و پس از یک سال کارآموزی، با رتبه 

چهارم بین تمام شرکت کنندگان و رتبه اول بین خانم ها، به عنوان 

نخستین زن قاضی ایران در سال ۱۳۴۸ سوگند قضایی را با ادای 

احترام به قرآن کریم به جای آورد.

او سپس سال ۱۳۵۱ از دانشکده حقوق دانشگاه ملی ایران )شهید 

بهشتی کنونی( با ارائه رساله در امر قیمومت، فوق لیسانس حقوق 

جزایی گرفت. سپس به تدریس آیین دادرسی کیفری حقوق مدنی 

و حقوق اساسی در دوره های کارآموزی دادگستری و دانشکده 

اقتصادی و دارایی مشغول شد.

وی یکی از اعضای سخنران مدعو در بسیاری از کنفرانس های علمی، 

حقوقی و قضایی در داخل و خارج از کشور بود.

دیگر عناوین شغلی خانم چوبک عبارت بود از:

دادیار دادسرای عمومی تهران )مأمور در اداره سرپرستی تهران(

اولین زن معاون اداره سرپرستی محجورین تهران، اولین زن بازپرس 

)در تاریخ قضایی ایران(

شورای  در  )مأمور  حقوقی  اداره  مستشار  حقوقی،  اداره  مستشار 

سرپرستی زندان ها(

مشاور امور محجورین، مشاور دادگاه مدنی خاص )مأمور در اداره 

سرپرستی و دریافت ابلاغ معاونت اداره سرپرستی(

مشاور دیوان عدالت اداری )مأمور در اداره حقوقی(

وکيل پايه يک دادگستري

داديار دادسراي انتظامي کانون وکلاي دادگستري مرکز

وی در تیرماه 1377 بازنشسته شد، پس از 30 سال فعالیت قضایی. 

)منبع عکس و متن از کتاب چهره ها در نظام عدلیه نوین از عباس 

مبارکیان(

جالب آنکه خرداد سال ۱۳۷۷ مجله حقوق زنان با خانم چوبک 

مصاحبه کرده بود و در آن سال، ۳۰ سال از خدمت ایشان می 

گذشت.

دیگر سخن اینکه یک ماه پس از بازنشستگی خانم چوبک، شیخ 

محمد یزدی رئیس قوه قضائیه، اولین قاضی زن کشور را به سمت 

دادیار دیوان عالی کشور منصوب می کند.

زنده یاد سرکار خانم میمنت چوبک در سال ۱۳۸۳ درگذشت.

یادداشت

مجید امینیتماشارسانهخبر

۵ هشداری که می تواند 

نمایش خانگی را نابود کند!

نقدی بر سریال افعی تهران 
ساخته سامان مقدم

نویسنده کتاب تاریخ فوتبال بوشهر گفت: با توجه به پژوهش های انجام شده تا این 

ساعت استان بوشهر از اولین های پیدایش فوتبال در کشور است.

الهه غریب زاده در اولین جلسه از نشست های گوشه نقد در نمایشگاه کتاب ۱۴۰۳ تهران 

ضمن معرفی و بررسی مجموعه سه جلدی تاریخ فوتبال بوشهر با اشاره به اینکه روایت 

تاریخ فوتبال از زبان بانوان و بررسی تاریخ فوتبال بوشهر به لحاظ ورود بانوان به مسئله 

فوتبال در ابتدای امر می تواند عجیب باشد، اظهار کرد: بانوان بوشهری در حوزه فرهنگ و 

تاریخ بوشهر فعالیت های چشمگیری داشتند و یکی از علت های ورود من به تاریخ فوتبال 

بوشهر می تواند علاقه خانوادگی من به فوتبال و ورود و تاثیر افراد مشهور این ورزش در 

زندگیم باشد.

وی افزود: در سال ۱۳۹۶ تحقیق و نوشتن این مجموعه ۵ هزار صفحه ای آغاز شد و به 

مدت هفت سال یک بانک تاریخ شفاهی از فوتبالیست های بوشهری، خانواده این افراد، 

باشگاه داران جمع آوری شد تا به یک نتیجه کامل و موثر برسیم.

این پژوهشگر بوشهری و نویسنده کتاب تاریخ فوتبال بوشهر هدف از نوشتن این کتاب 

را ارائه اسناد معتبر در حوزه فوتبال استان بوشهر عنوان و تصریح کرد: آخرین پژوهش 

در حوزه فوتبال توسط جواد خیابانی در وزارت ورزش انجام شد و بر اساس اسناد موجود 

عمده استان های کشور مدعی هستند که ورود اولین توپ فوتبال در کشور، در استان 

آن ها رخ داده است.

وی ادامه داد: با توجه به اسناد موجود و خوانش یکایک اسناد و انجام یک مقایسه 

تطبیقی به اسنادی از تهران در سال ۱۲۸۶ شمسی، از تبریز در سال ۱۲۶۰ شمسی، اسناد 

مرتبط با چاه های نفتی در خوزستان و آبادان در سال ۱۲۸۷ شمسی در زمینه ورود فوتبال 

به کشور برمی خوریم.

غریب زاده با اشاره به سایر اسناد از شهرهای بندر انزلی، اصفهان، ارومیه و سلماس بیان 

کرد: بررسی اسناد و مدارک مکتوب استان بوشهر نیز حرفی برای گفتن دارند، چرا که از 

سال ۱۷۶۳ تا ۱۹۴۶ میلادی حضور کنسولگری انگلستان و کشورهای غربی را در این استان 

شاهد بودیم.وی افزود: اگر بخواهیم از این دید به این ماجرا نگاه کنیم که پیدایش فوتبال 

در بوشهر به حضور کنسولگری و انگلیسی ها در این شهر مرتبط است، می توان به صورت 

قطع تایید کرد که در این تاریخ کنسولگری انگلستان در بوشهر بود و بنابراین فوتبال نیز از 

این تاریخ در بوشهر شناخته شده بود.

نویسنده کتاب تاریخ فوتبال بوشهر ادامه داد: اسنادی از فعالیت تاسیسات مدرن در بوشهر 

در سال ۱۸۵۰ میلادی نیز وجود دارد و سند قابل توجه احداث زمین ورزش در سال ۱۷۷۰ 

میلادی در این شهر نیز در این کتاب به ثبت رسیده است.

وی با اشاره به عکس تاریخی مسجد سلیمان و فعالیت شرکت های انگلیسی بر دکل های 

نفتی این شهر در سال ۱۹۰۸ عنوان کرد: با احترام به تمان استان های مدعی کشور می توان 

اعلام کرد که با توجه به پژوهش های انجام شده تا این ساعت، استان بوشهر از اولین های 

پیدایش فوتبال در کشور است.

ورزش بانوان در بوشهر با بی مهری مواجه شده است

نرجس زارعی یکی از ورزشکاران بوشهری نیز در این نشست با بیان اینکه استان بوشهر 

پرورش دهنده ملی پوشان زیادی در زمینه های ورزشی مختلف است، گفت: در ورزش 

بانوان با توجه به موقعیت جغرافیایی استان بوشهر و شرایط ویژه بانوان، ورزش قایقرانی 

بیشترین پتانسیل و طرفدار را در این قشر دارد که مدال ملی و شرایط شرکت در مجامع 

بین المللی را دارد.وی افزود: ورزش در استان بوشهر با بی مهری های زیادی مواجه است 

و به واسطه مرز مشترک آبی پتانسیل های خوبی در رشته های ورزشی آبی در این استان 

وجود دارد که باید دیده شود.

این مدال آور قایقرانی کایاک و عضو تیم ملی قایقرانی ادامه داد: رشته قایقرانی یکی از 

رشته هایی است که بانوان بوشهری می توانند در آن بدرخشند و باید به ظرفیت های این 

استان توجه داشت.

در اولین نشست گوشه نقد نمایشگاه کتاب تهران مطرح شد؛

بوشهر از اولین های پیدایش فوتبال در 
کشور

با توجه به کم حوصله شدنم سعی می کنم سریالها 

مخصوصا آثار نمایش خانگی را بعد از پایان هر 

»افعی  سریال  و  دیدن  کنم  به  شروع  فصلشان 

تهران« ساخته سامان مقدم را بر اساس همین 

دیدگاه هنوز ندیده بودم تا چند روز گذشته که 

خبر اعلام جرم علیه عوامل این سریال به دلیل 

اهانت به جامعه معلمان رسانه ای شد و کنجکاو 

شدم تا آن را قبل از اتمام فصلش ببینم.

کردم  احساس  شد  تمام  که  اول  قسمت 

سوژه  و  فیلمنامه  روی  دارد  گفتن  برای  حرفی 

در  و  کردم  تمرکز  بیشتری  وسواس  با  داستان 

به لحاظ گره داستانی و  فیلمنامه و ساختار آن 

فیلم ها و سریال هایی  برخلاف  شخصیت پردازی 

که در سینما و تلویزیون باب شده تفاوت اساسی 

دیدم. این که فیلمنامه با توجه به پی رنگ اصلی 

آنقدر محکم هست که  برایش تعریف شده  که 

در  می بینیم  اثر  در طول  که  داستان هایی  خرده 

خدمت آن قرار دارند و هیچ سکته ای در روند کار 

ایجاد نمی کنند.

این  فیلمنامه  در  پردازی  شخصیت  دیگر،  نکته 

سریال است که کاراکترها را در این مسیر همراه 

شایانی  کمک  آن  دوام  و  قوام  به  و  کرده  قصه 

بر  بگویم  اگر  نیست  بیراه  که  جایی  تا  می کند. 

و  کنش ها  که  سریال ها  و  فیلم ها  اکثر  خلاف 

تحمیلی  اتفاق های  اساس  بر  داستانی  گره های 

نویسنده رخ می دهد در »افعی تهران« شخصیت 

اساس  بر  اتفاقات  که  است  بگونه ای  پردازی 

زیسته کارکترها در خانواده و جامعه و همچنین 

پیش  و جامعه شناختی  روانشناسانه  نگاهی  با 

مخاطبان  از  خیلی  برای  که  گره هایی  می رود. 

ملموس است و موجبات همزاد پنداری را در آنان 

بر می انگیزد و برای برخی که با مشکلات تولید 

از  نیستند تصویر درستی  آشنا  نمایشی  اثر  یک 

عالم  در  پر چالش  روزهای  این  در  روند ساخت 

سینما و تلویزیون ارائه می دهد.

البته که در طول این سریال می بینیم سازندگان 

معضلات  این  با  محتاطانه  اما  و  ظریف  خیلی 

پیش  گونه ای  به  داستان  و  می کنند  برخورد 

می رود که سیاست سانسور توسط برخی نهادها 

و از طرفی پافشاری سازنده اثر برای حفظ اصل 

فیلمنامه اش و ناراحتی او از اختلالی که در قصه 

و هدفش از به تصویر کشیدن جنایت به وجود 

می آید منطقی هستند و هر دو طیف بر اساس 

وظیفه و دغدغه ای که دارند درست عمل می کنند 

که به نظرم این کشمکش بر جذابیت این سریال 

افزوده است.

و  است  ساخت  خوش  سریال  من  تصور  به 

بازیگران به خوبی از عهده نقش خود بر آمده اند 

نگارش  دلیل  به  که  معادی  پیمان  بخصوص 

کارکتر  و  سوژه  روی  تهران«  »افعی  فیلمنامه 

اشراف کامل دارد و مسلط تر جلوی دوربین ظاهر 

شده است و در حفظ و تداوم حس شخصیت 

روشنفکری که از محیط اطرافش پر از خشم است 

و پریشانی ذهنی دارد به خوبی عمل می کند.

در  تدوینگر  و  کارگردان  تدبیر  سریال  طول  در 

به  را  بیانی  شخصیت  ذهن  که  فلاشبک هایی 

انتقال  به  که  است  کلیدواژه ای  می ریزد  هم 

اتفاقا  و  می کند  کمک  داستان  کلیت  در  حس 

در  را  مخاطب  که  هستند  فلاشبک ها  همین 

درک بهتر چرایی رفتارهای بیانی که به مرور در 

حال تحول است کمک می کنند و توهین او به 

بیرون  ماشین  از  را  او  که  در سکانسی  معلمش 

می اندازد قابل فهم می شود. چرا که شخصیت او 

در طول کودکی و نوجوانی در خانواده و همچنین 

کتک هایی  هنوز  او  است.  گرفته  شکل  مدرسه 

که خورده و بی مهری هایی که دیده را نتوانسته 

فراموش کند و با آن کنار نیامده است. او هنوز 

در قسمت هشتم و سکانس مورد بحث به تحول 

جمله  معنای  نمی تواند  و  نرسیده  شخصیتی 

لذتی که از بخشیدن می تواند بدست می آورد را 

نسبت به انتقام درک کند. با توجه به تعریفی که 

اگر  بیانی در طول 8 قسمت شده  از شخصیت 

رفتاری غیر از این به تصویر کشیده می شد حتما 

در شخصیت  گانگی  دو  و  کار  روند  در  سکته ای 

از  فقط  او  که  بدانیم  باید  و  می کرد  ایجاد  او 

معلمی که کتکش می زده متنفر است نه از جامعه 

سریال  این  دهم  قسمت  در  اینکه  کما  معلمان. 

شاهد هستیم وقتی بیانی در رستوران نشسته و 

خانمی بابت سر و صدای ایجاد شده بابت جشن 

تولدش از او عذرخواهی می کند، بیانی تولد او را 

تبریک گفته و ادامه می دهد »خوش باشید«. این 

رفتار باعث تعجب همراهش می شود و می پرسد 

در  بیانی  و  شد؟«  حل  برات  شناختت  »چون 

جواب می گوید » نه، چون شعور معذرت خواهی 

داشت.«

پس او که زخم خورده دوران گذشته و حتی در 

بعضی موارد زمان حال است از معلمی که تنبیه 

را از اساس انکار می کند، انتظار عذرخواهی دارد 

تا آبی ریخته شود بر آتش خشمش. به نظرم این 

رفتار را مشاوران تربیتی مدارس می توانند تحلیل 

کنند که یک دانش آموز چگونه و چرا از خانواده 

پرخاشگر  و  شده  خشم  دچار  معلمش  شاید  و 

می شود. بخصوص که این درد در ذهن او کهنه 

شده و مانند دملی چرکین در رفتارش مشاهده 

می شود. فراموش نکنیم که او هنوز تحت درمان 

دنیا  همه  از  که  دارد  تاکید  دیالوگی  در  و  است 

بدش می آید و از خودش کمتر.

او حتی از خودش هم بدش می آید پس تصور 

نگارنده این است به جای آن که به دنبال تقبیح 

رفتار یک شخص باشیم و معلول را سرکوب کنیم 

فیلمنامه  نظرم  به  که  واکاوی شود  باید علت ها 

اثر  یک  ذاتی  وظیفه  اساس  بر  تهران«  »افعی 

درگیرهمین  دقیقا  و  می زند  تلنگری  نمایشی 

موضوع و مطرح کردن علت و معلول است و این 

کارشناسان روانشناس و جامعه شناس هستند که 

باید در این باره اظهار نظر بهتری ارائه و علت ها 

رفتار  را موشکافی کنند و در جهت فرهنگسازی 

درست در جامعه و خانواده کوشا باشند.

یک بوشهری؛ 
اولین قاضی زن ایران 

امیر افشارفتوحی*منتقد سینماوتلویزیون *

امید زاهد | پژوهشگر تاریخ

رمان »رستاخیز در  ۲۰۴۵ « با موضوع تاثیر هوش مصنوعی بر زندگی انسان ها و به 

قلم امیررضا پرحلم منتشر شد.به گزارش ایسنا، این رمان در ۲۲۴ صفحه و با قیمت ۱۸۰ 

هزارتومان در انتشارات پل عرضه شده است.در معرفی ناشر از این کتاب آمده است: این 

اثر ماجرای فردی است که برای کشف اسرار و رموز هوش مصنوعی با افراد مطلعی وارد 

رابطه می شود و داستان پس از مواجهه  او با چند دانشمند زن و مرد در هتلی دورافتاده 

در یک کشور عربی و اتفاقاتی که در آنجا روی می دهد وارد ابعاد تازه ای می شود . داستان 

این اثر از صبح یکی از روزهای پائیزی سال ۲۰۱۵ شروع می شود که ایلان ماسک برای یک 

مشاجره علمی درباره هوش مصنوعی وارد دفتر شرکت Open AI می شود و هنگامی که با 

دخترجوانی از مشاورانش گرم بحث بود، سام آلتمن از راه می رسد و با لحنی کنایه آمیز ...

در توضیحات پشت جلد کتاب آمده: با توجه به اتفاقاتی که تا چند سال آینده رخ 

خواهد داد ترسیم نقشه راه زندگی در عصر هوش مصنوعی برای هر انسانی یک ضرورت 

انکارناپذیر است. این اثر برای سیاستمداران، کارمندان، وکلا، پزشکان، صاحبان شرکت ها 

ومعلمان حرف های جالبی دارد و سیر داستان این کتاب به گونه ای است که هرانسانی 

از اقشار مختلف برای آینده شغلی و زندگی خود نیاز دارد تا دریابد که باید چه مواجهه ای 

با پدیده هوش مصنوعی داشته باشد تا زندگی وموجودیتش به خطر نیفتد؛ به خصوص 

که با همه گیری هوش مصنوعی، مشاغل و رشته های دانشگاهی زیادی تا چند سال آینده 

در معرض نابودی کامل قرار خواهد گرفت و به نظر می رسد کسانی که اطلاعات بیشتری 

درباره ابعاد فنی و علمی این پدیده داشته باشند به موقع نجات خواهند یافت. 

این داستان پرده از ناگفته هایی برمی دارد که درپشت پرده واقعیت شکل گیری هوش 

مصنوعی و آینده آن قرار دارد.

تاثیر هوش مصنوعی در روایت یک رستاخیز

به همت پژوهشگر و مترجم جنوبی؛

نمایشنامه »حراج کابل« به فارسی برگردانده شد

خوری،  سیلویا  قلم  به  کابل«  »حراج  نمایشنامه 

نویسنده آمریکایی لبنانی الاصل با ترجمه جهانشیر 

یاراحمدی از سوی نشر »عنوان« منتشر شد.

به گزارش خبرگزاری کتاب ایران )ایبنا( در بوشهر، 

جهانشیر یاراحمدی، نویسنده، پژوهشگر و مترجم 

و  مقاله  یک  همراه  به  نمایشنامه  این  جنوبی 

مروری بر فعالیت های تئاتری پناهندگان در ۷۶ 

صفحه ترجمه و منتشر کرده است. »حراج کابل« 

اثری در فضای ازروزهای در حال استقرار حکومت 

امارت اسلامی با به قدرت رسیدن طالبان است.

به گزارش ایبنا؛ جهانشیر یاراحمدی، بازیگر تئاتر، 

نویسنده ، پژوهشگر و دانش آموخته رشته هنر با 

گرایش ادبیات نمایشی در مقطع کارشناسی ارشد 

است.

امروز«،  تا  آغاز  از  بوشهر  در  »نمایش  کتاب های 

»نمایش در خارگ«، »از گهواره تا بهشت«، »تعزیه 

در  نمایشی  »ادبیات  بوشهر«،  در  تعزیه خوانی  و 

»روایت  ایران«،  در جنوب  و آیین  »زن  بوشهر«، 

صحنه« و… آثاری هستند که تا کنون به قلم این 

نویسنده جنوبی راهی بازار نشر شده است.


